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UNTERNEHMEN

FASYS Schweiz GmbH – 
Ihr Partner für hochwertige und innovative Bauprodukte in der Schweiz

Die FASYS Schweiz GmbH ist der offizielle Vertriebspartner der Baumit Gruppe in der Schweiz und steht für Qualitätsprodukte, die durch 
Effizienz, Langlebigkeit und modernste Technologie überzeugen. Unsere Fassadensysteme vereinen Funktion, Schutz und Design – für 
Neubauten wie für Sanierungen.

Wir setzen konsequent auf umweltbewusste und nachhaltige Materialien, welche den bauphysikalischen Anforderungen des heutigen 
Standards entsprechen. Unsere Lösungen sind hochwertig verarbeitet, ästhetisch und energieeffizient.

Dank unserer langjährigen Erfahrung begleiten wir Projekte zielgerichtet – von der Materialwahl bis zur fertigen Fassade, mit persönlicher 
Beratung und technischer Kompetenz.

Was uns auszeichnet:
• Klare Systemempfehlungen auf Basis technischer Anforderungen
• Projektbezogene Produktabstimmung und Systemaufbauten
• Verlässliche Lieferketten und kurzfristige Verfügbarkeit
• Persönlicher Ansprechpartner 

Wir sehen uns nicht nur als Lieferant, sondern als Systempartner.
Unser Ziel ist es, dass Planung, Verarbeitung und Ergebnis technisch 
harmonieren – präzise, langlebig, nachvollziehbar.

Weitere Informationen: www.fasys.ch
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Fassaden-Devi.ch
Strukturierte Fassadenplanung für klare Ausschreibungen

Für Architekten, Planer, GU und Bauverwaltungen bieten wir eine präzise und verlässliche  
Unterstützung bei Neu- und Sanierungsprojekten:

•	 Projektbezogene Devisierung (Devis / Ausschreibung / LV), Farbkonzept und Bemusterung
•	 Systemempfehlungen gemäss Stand der Technik & Normen, wie auch sämtliche fassaden- 
	 bezogene Detaillösungen 
•	 Einheitliche und übersichtliche Leistungspositionen
•	 Fachliche Begleitung während der Planungsphase

Mit unserer strukturierten Planungshilfe erhalten Sie Sicherheit in der Ausschreibung, klare  
Materialdefinitionen und einen technisch abgestimmten Systemaufbau.

Wir erstellen für Sie die Devisierung inklusive unserer projektbezogenen Systemempfehlungen  
gemäss Stand der Technik und definieren die erforderlichen Materialien transparent und  
nachvollziehbar.

Auf dieser Grundlage können wir Ihnen ein perfekt abgestimmtes Fassadensystem für Ihr  
Projekt anbieten. Die Ausführung erfolgt durch den beauftragten Fachbetrieb. Bei Bedarf  
vermitteln wir gerne geeignete Unternehmen aus unserem Netzwerk.

Unser Ziel ist eine klare Ausschreibung, ein technisch sauberes System und eine wirtschaftlich  
sinnvolle Umsetzung.

Weitere Informationen: www.fassaden-devi.ch



4 FASYS FASSADENSYSTEM  |  Preisliste 2026

PRODUKTINDEX

FASYS PRODUKTE IN ALPHABETISCHER SORTIERUNG 

Haftungshinweis�
Preisliste gültig ab 01.01.2026 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.
Die Inhalte dieser Preisliste wurden mit grösster Sorgfalt erstellt und regelmässig überprüft.
Dennoch kann keine Gewähr für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Aktualität übernommen werden.
Änderungen, Druckfehler und Irrtümer bleiben vorbehalten. 
Alle Inhalte sind urheberrechtlich geschützt. Für den Inhalt verlinkter Seiten sind ausschliesslich deren Betreiber verantwortlich.
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Alle Weisstöne (beginnend mit W1200) sind für Baumit StarTop/Color, CreativTop (ohne Silk) und SilikonTop/Color erhältlich. Mit Ausnahme von W1200 StarWhite, das nur in StarTop/Color 
und CreativTop (ohne Silk) erhältlich ist. Die abgebildeten Farben und Muster dienen als Farbleitfaden für das ausgewählte Produkt. Eine absolute Farbübereinstimmung mit dem gelieferten 
Material kann nicht garantiert werden.
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1403

1404

1405

1406

1407

1408

1409

1391

1392

1393

1394

1395

1396

1397

1398

1399

Endziffern 1–3: Es wird empfohlen, mit einem farbigem Baumit PremiumPrimer zu grundieren.
Die Farben sind nur in Baumit PuraTop/Color erhältlich.        Farben sind nur in Baumit StarTop/Color, Baumit PuraTop/Color und Baumit CreativTop erhältlich. 
Farben können auf WDVS nur in Baumit PuraTop/Color, Baumit StarTop/Color  (erhältlich in den Farben mit den Endziffern 3–9) verwendet werden.

Mehr Informationen unter life.baumit.com.
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StarSystem EPS StarSystem Mineral StarSystem PIR DuplexSystem CeramicSystem

Farbe StarColor StarColor StarColor StarColor Keramische Beläge Farbe

Endbeschichtung SilikonTop SilikonTop SilikonTop SilikonTop FugenMörtel Ceramic S/F Endbeschichtung

Grundierung PremiumPrimer PremiumPrimer PremiumPrimer PremiumPrimer CeramicFix Grundierung

Untergrund StarContact Light StarContact Light StarContact Light StarContact Light ProContact Untergrund

Gewebe StarTex Fein StarTex Fein StarTex Fein StarTex Fein CeramicTex Gewebe

Dämmstoff StarTherm EPS MineralTherm StarTherm PIR StarTherm PIR MineralTherm + EPS Dämmstoff

Kleber StarContact Light StarContact Light StarContact Light StarContact  Light ProContact Kleber

Dübel Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Dübel

  Sehr gut geprüft
  Grosser Anwendungsbereich
  �Für Neubau und Sanierung

  Feuerfest
  Mineralisch
  Hoch durchlässig

  �30 % bessere Dämmleistung
  �Für spezielle Anforderungen geeignet
  Extra schlanke Ausführung

  Vorhandene WDV Systeme sanieren
  Keine Entsorgungskosten
  Zusätzlich dämmende Hülle

  Sehr Witterungsbeständig
  Traditionell und zugleich modern
  Lange Haltbarkeit

Die Dämmsysteme müssen gemäss den aktuellen Vorgaben ausgeführt werden. Weitere Informationen finden Sie in den Baumit Produktdatenblättern.

Wärmedämm-
Verbundsysteme
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StarSystem EPS StarSystem Mineral StarSystem PIR DuplexSystem CeramicSystem

Farbe StarColor StarColor StarColor StarColor Keramische Beläge Farbe

Endbeschichtung SilikonTop SilikonTop SilikonTop SilikonTop FugenMörtel Ceramic S/F Endbeschichtung

Grundierung PremiumPrimer PremiumPrimer PremiumPrimer PremiumPrimer CeramicFix Grundierung

Untergrund StarContact Light StarContact Light StarContact Light StarContact Light ProContact Untergrund

Gewebe StarTex Fein StarTex Fein StarTex Fein StarTex Fein CeramicTex Gewebe

Dämmstoff StarTherm EPS MineralTherm StarTherm PIR StarTherm PIR MineralTherm + EPS Dämmstoff

Kleber StarContact Light StarContact Light StarContact Light StarContact  Light ProContact Kleber

Dübel Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Baumit STR U 2G Dübel

  Sehr gut geprüft
  Grosser Anwendungsbereich
  �Für Neubau und Sanierung

  Feuerfest
  Mineralisch
  Hoch durchlässig

  �30 % bessere Dämmleistung
  �Für spezielle Anforderungen geeignet
  Extra schlanke Ausführung

  Vorhandene WDV Systeme sanieren
  Keine Entsorgungskosten
  Zusätzlich dämmende Hülle

  Sehr Witterungsbeständig
  Traditionell und zugleich modern
  Lange Haltbarkeit

Die Dämmsysteme müssen gemäss den aktuellen Vorgaben ausgeführt werden. Weitere Informationen finden Sie in den Baumit Produktdatenblättern.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

■	 Schafft ganzjährig ein angenehmes Innenraumklima 
■	 Vielfältig in der Systemauswahl 
■	 Reduziert dauerhaft Heizkosten
■	 Schützt Wände vor Rissen und Witterungseinflüssen   
■	 Beugt der Entwicklung von Kältebrücken vor
■	 Verringert langfristig die Entstehung von CO2

■	 Ermöglicht ein klimafreundliches Wohnen 
■	 Spart Baukosten



12 FASYS FASSADENSYSTEM  |  Preisliste 2026

KLEBEN UND ARMIEREN

Baumit StarContact Light
Naturweisser, mineralischer Klebe- und Armierungsmörtel mit mineralischen Leichtzuschlägen, zum Kleben und Armieren von 
Fassadendämmplatten im WDV-System, hoch ergiebig, leicht verarbeitbar.  Armierungsschichtdicke: mindestens 5 mm. 
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: LW, CS III, Wc2. Klebe- und Armierungsmörtel für WDV-System open.

■ Sehr gute Verarbeitungseigenschaften   ■ Mit mineralischen Leichtzuschlägen   ■ Naturweiss

StarContact Light	 			     	 Sack 	 CHF     52.50
Körnung:   	 0–1 mm 		  kg 	 CHF      2.10
Verbrauch:	 ca. 3–4 kg/m² (Kleben), ca. 4–5 kg/m² (Armieren)	  	 Tonne	 CHF  2'100.00
Ergiebigkeit: 	 ca. 27 l/Sack = ca. 1.080 l/t 
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 45 Säcke = 1.125 kg (foliert)
Sack:		  EAN: 28 05300 80665 3	 Art.-Nr. 101510 
Maxi Silo:	 EAN: auf Anfrage		  Art.-Nr. 101511

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit StarContact Speed
Mineralischer Klebe- und Armierungsmörtel, zum Kleben und Armieren von Fassadendämmplatten im WDV-System. Speziell vergütet zur 
schnelleren Abbindung in kalten und feuchten Jahreszeiten. Armierungsschichtdicke: mindestens 5 mm.  
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: GP, CS III, Wc2.

■ Schnell abbindend    ■ Für kalte und feuchte Jahreszeiten   ■ Sehr gute Verarbeitungseigenschaften  

StarContact Speed	 			     	 Sack 	 CHF  60.00
Körnung:   	 0–1,2 mm 			   kg 	 CHF   2.40
Verbrauch:	 ca. 4–5 kg/m² (Kleben), ca. 5–6 kg/m² (Armieren)
Ergiebigkeit: 	 ca. 20 l/Sack = ca. 800 l/t 
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 02398 9                             Art.-Nr.: 100504

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Preis exkl. MwSt.

Kleben & ArmierenKleben & Armieren
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KLEBEN UND ARMIEREN

FAST
EASY

SUSTAINABLE

GEL
TECHNOLOGY

FAST
EASY

SUSTAINABLE

GEL
TECHNOLOGY

FAST
EASY

SUSTAINABLE

GEL
TECHNOLOGY

Baumit ProContact 

Mineralischer Klebe- und Armierungsmörtel, zum Kleben und Armieren von Fassadendämmplatten im WDV-System.  
Armierungsschichtdicke: mindestens 5  mm. 
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: GP, CS III, Wc2. Klebe- und Armierungsmörtel für Ceramic Fassade.

■ Vielseitig einsetzbar    ■ Sehr gute Verarbeitungseigenschaften   ■ Hervorragendes Preis-Leistungsverhältnis
			 
ProContact	 			     	 Sack 	 CHF     50.00
Körnung:   	 0–1,2 mm 		  kg 	 CHF      2.00
Verbrauch:	 ca. 4–5 kg/m² (Kleben), ca. 5–6 kg/m² (Armieren)		  Tonne 	 CHF  2'000.00
Ergiebigkeit: 	 ca. 20 l/Sack = ca. 800 l/t 
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
Sack:		  EAN: 28 05300 80666 0	 Art.-Nr. 101512 
Maxi Silo:	 EAN: auf Anfrage		  Art.-Nr. 101515
 
Lagerung 12 Monate, trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit SupraFix 

Mineralischer, hochvergüteter, elastischer Kleber für Baumit WDV-Systeme auf kritischen Untergründen. Sehr hohe Klebekraft. Einsetzbar auf 
wasserfest verleimten Holzfaserplatten und Beton. Eine Anwendung auf stark schwindenden oder quellenden Untergründen ist nicht zulässig!

■ Auf kritischen Untergründen einsetzbar      ■ Universelle Anwendung    ■ Hohe Vergütung

			 
SupraFix					      	 Sack 	 CHF      137.50
Verbrauch:   	 ca. 2–2,5 kg/m² (bei vollflächigem Auftrag	 	 kg 	 CHF        5.50
	 mit einer 8 x 8 mm Zahnspachtel)
Verbrauch:	 ca. 4–4,5 kg/m² (bei Randwulst-Punkt-Methode)
Ergiebigkeit: 	 ca. 10–12,5 m²/Sack (bei vollflächigem Auftrag) 
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 54 Säcke = 1.350 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 02150 3
Art.-Nr.:	 100080

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Preis exkl. MwSt.

Preis exkl. MwSt.

KLEBEN

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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EPStherm plus 030
Polystyrol-Fassadendämmplatte (EPS) 15 kg/m3. Elastifizierte, graue Dämmplatte mit einseitiger, weisser EPS-Schicht (aussen). 
Systembestandteil des Baumit Wärmedämmverbundsystems EPS. Systemklasse siehe technisches Merkblatt. 
Format: 50 x 100 cm 

■ Formstabil bei direkter Sonneneinstrahlung durch weisse Deckschicht    ■ Einfache Verarbeitung   ■ Hervorragende Dämmeigenschaften

EPStherm plus 030 / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,030 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3   250.00
10 cm	 5 St./Pack. –  2,50 m²/Pack. – 37,50 m²/Pal.	 76 30003 50958 7	 100180	 CHF m² 	  25.00
12 cm	 4 St./Pack. –  2,00 m²/Pack. – 30,00 m²/Pal.	 76 30003 50960 0	 100181	 CHF m² 	  30.00
14 cm	 3 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. – 24,00 m²/Pal.	 76 30003 50962 3	 100182	 CHF m² 	  35.00
16 cm	 3 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. – 22,50 m²/Pal.	 76 30003 50963 8	 100183	 CHF m² 	  40.00
18 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 18,00 m²/Pal.	 76 30003 50966 2	 100184	 CHF m² 	  45.00
20 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 18,00 m²/Pal.	 76 30003 50968 6	 100185	 CHF m² 	  50.00
22 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 15,00 m²/Pal.	 76 30003 50970 9	 100186	 CHF m² 	  55.00
24 cm 	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 15,00 m²/Pal.	 76 30003 50972 3	 100187	 CHF m² 	  60.00
26 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 12,00 m²/Pal. 	 76 30003 50973 7	 100188	 CHF m² 	  65.00

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage.
Geschlitzte Platten (Rückseite) auf Anfrage, Mehrpreis pro m2: CHF 2.50
Lieferzeit mind. 5 Arbeitstage

EPS DÄMMPLATTEN Preis exkl. MwSt.

Kleben & ArmierenWärme & Isolierung
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Preis exkl. MwSt.EPS DÄMMPLATTEN

EPStherm plus 031
Polystyrol-Fassadendämmplatte (EPS) 15 kg/m3. Elastifizierte, graue Dämmplatte mit einseitiger, weisser EPS-Schicht (aussen). 
Systembestandteil des Baumit Wärmedämmverbundsystems EPS.  
Farbe: hell/grau 
Format: 50 x 100 cm

■ Formstabil bei direkter Sonneneinstrahlung durch weisse Deckschicht    ■ Einfache Verarbeitung   ■ Hervorragende Wärmedämmeigenschaften

EPStherm plus 031 / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,031 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3    240.00
   8 cm	 6 St./Pack. –  3,00 m²/Pack. – 45,00 m²/Pal.	 76 30003 50956 3 	 100192	 CHF m² 	  19.20
10 cm	 5 St./Pack. –  2,50 m²/Pack. – 37,50 m²/Pal.	 76 30003 53186 1 	 100193	 CHF m² 	  24.00
12 cm	 4 St./Pack. –  2,00 m²/Pack. – 30,00 m²/Pal.	 76 30003 33956 3 	 100194	 CHF m² 	  28.80
14 cm	 3 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. – 24,00 m²/Pal.	 76 30003 33962 3 	 100195	 CHF m² 	  33.60
16 cm	 3 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. – 22,50 m²/Pal.	 76 30003 33963 8 	 100196	 CHF m² 	  38.40
18 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 18,00 m²/Pal.	 76 30003 33966 2	 100197	 CHF m² 	  43.20
20 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 18,00 m²/Pal. 	 76 30003 33963 8	 100036	 CHF m² 	  48.00
22 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 15,00 m²/Pal.	 76 30003 33966 2	 100198	 CHF m² 	  52.80
24 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 15,00 m²/Pal.	 76 30003 33968 6	 100199	 CHF m² 	  57.60
26 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. – 12,00 m²/Pal.	 76 30003 33970 9	 100200	 CHF m² 	  62.40

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage.
Geschlitzte Platten (Rückseite) auf Anfrage, Mehrpreis pro m2: CHF 2.50
Lieferzeit mind. 5 Arbeitstage

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

EPStherm 038 EPS 15
Polystyrol-Dämmplatten (EPS) 15 kg/m3. Systembestandteil  
des Baumit Wärmedämmverbundsystems EPS.  
Format: 50 x 100 cm 

■ Formstabil bei direkter Sonneneinstrahlung    ■ Einfache Verarbeitung   ■ Bewährte Langzeiterfahrung

EPStherm Duo 038 EPS 15  / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,038 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3      200.00 

 6 cm	 8 St./Pack. – 4,00 m²/Pack. – 60,00 m²/Pal.	 91 20002 50571 4	 100266 		  CHF m²	  12.00
 8 cm	 6 St./Pack. – 3,00 m²/Pack. – 35,00 m²/Pal. 	 91 20002 50921 7 	 100267		  CHF m² 	  16.00
10 cm	 5 St./Pack. – 2,50 m²/Pack. – 37,50 m²/Pal.	 91 20002 50298 0 	 100268		  CHF m² 	  20.00
12 cm	 4 St./Pack. – 2,00 m²/Pack. – 30,00 m²/Pal.	 91 20002 50928 6 	 100269		  CHF m² 	  24.00
14 cm	 3 St./Pack. – 1,50 m²/Pack. – 24,00 m²/Pal. 	 91 20002 50705 3	 100270		  CHF m² 	  28.00
16 cm	 3 St./Pack. – 1,50 m²/Pack. – 22,50 m²/Pal. 	 91 20002 50846 3	 100271		  CHF m² 	  32.00
18 cm	 2 St./Pack. – 1,00 m²/Pack. – 18,00 m²/Pal. 	 91 20002 50981 1 	 100021		  CHF m² 	  36.00
20 cm	 2 St./Pack. – 1,00 m²/Pack. – 18,00 m²/Pal. 	 91 20002 50458 8	 100272		  CHF m² 	  40.00
22 cm	 2 St./Pack. – 1,00 m²/Pack. – 15,00 m²/Pal. 	 91 20002 50869 2	 100273		  CHF m² 	  44.00
24 cm –  2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. –  15,00 m²/Pal. 	 91 20002 50358 1	 100275		  CHF m² 	  48.00

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage.
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MineralTherm F033

 Mineralwolle-Fassadendämmplatte, Baustoffklasse A1,  
nichtbrennbar, geringe Rohdichte.  
Rohdichte: ca. 90 kg/m3  
Format: 100 x 60 cm (über 22 cm = 98 x 58 cm)

■ Nichtbrennbar   ■ Leicht zu verarbeiten   ■ Gute Schalldämmeigenschaften
 

	

Preis exkl. MwSt.MINERALWOLLE DÄMMPLATTEN

MineralTherm F033  / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,033 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3   520.00 

   6 cm	 5 St./Pack. – 3,00 m²/Pack. – 42,00 m²/Pal. 	 76 30009 86802 3	 100093	 CHF m² 	   31.20
 8 cm	 4 St./Pack. – 2,40 m²/Pack. – 28,80 m²/Pal. 	 76 30009 86772 9	 100327	 CHF m² 	  41.60
10 cm	 3 St./Pack. – 1,80 m²/Pack. – 25,20 m²/Pal.  	 76 30009 86773 3	 100328	 CHF m² 	  52.00
12 cm	 3 St./Pack. – 1,80 m²/Pack. – 21,60 m²/Pal. 	 76 30009 86763 3	 100329	 CHF m² 	  62.40
14 cm  	 2 St./Pack. – 1,20 m²/Pack. – 16,80 m²/Pal. 	 76 30009 86765 1	 100330	 CHF m² 	  72.80
16 cm	 2 St./Pack. – 1,20 m²/Pack. – 14,40 m²/Pal. 	 76 30009 86766 8	 100331	 CHF m² 	  83.20
18 cm	 2 St./Pack. – 1,20 m²/Pack. – 14,40 m²/Pal. 	 76 30009 86767 5	 100332	 CHF m² 	  93.60
20 cm	 2 St./Pack. – 1,20 m²/Pack. – 12,00 m²/Pal. 	 76 30009 86768 2	 100333	 CHF m² 	 104.00
22 cm	 2 St./Pack. – 1,20 m²/Pack. – 12,00 m²/Pal. 	 76 30009 86769 9	 100487	 CHF m² 	 114.40

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage

Tera White 032 EPS
Hartschaumplatte aus Strukturschaum mit hervorragenden Eigenschaften 
Brandriegelfrei bis zu einer Gebäudehöhe von 30 Metern. 
Format: 50 x 100 cm

■ Einfache Verarbeitung   ■ Formstabil   ■ Schleifbare Deckschicht                    

Tera White 032 EPS / Wärmeleitfähigkeit: = 0.032 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3    440.00
8 cm	 6 St./Pack. – 3.00 m²/ Pack.- 45.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101090	 CHF m² 	 35.20
10 cm	 5 St./Pack. – 2.50 m²/Pack.- 37.50 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101091	 CHF m² 	 44.00
12 cm	 4 St./Pack. – 2.00 m²/Pack.- 30.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101092	 CHF m² 	 52.80
14 cm	 3 St./Pack. – 1.50 m²/Pack.- 24.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101093	 CHF m² 	 61.60
16 cm	 3 St./Pack. – 1.50 m²/Pack.- 22.50 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101094	 CHF m² 	 70.40
18 cm	 3 St./Pack. – 1.50 m²/Pack.- 18.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101095	 CHF m² 	 79.20
20 cm	 2 St./Pack. – 1.00 m²/Pack.- 18.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101096	 CHF m² 	 88.00
22 cm	 2 St./Pack. – 1.00 m²/Pack.- 15.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101097	 CHF m² 	 96.80
24 cm	 2 St./Pack. – 1.00 m²/Pack.- 15.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101098	 CHF m²    105.60
26 cm	 2 St./Pack. – 1.00 m²/Pack.- 12.00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101099	 CHF m² 	 114.40

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage.

Preis exkl. MwSt.EPS DÄMMPLATTEN

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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MineralTherm K034

	 Mineralwolle-Fassadendämmplatte, beidseitig beschichtet (Armierungsschicht auf  
Deckschicht auftragen), Baustoffklasse A1, nicht brennbar. 
Rohdichte: ca. 102 kg/m3  
Format: 120 x 40 cm

■ Nicht brennbar    ■ Gute Schalldämmeigenschaften   ■ Beidseitig beschichtet

Preis exkl. MwSt.MINERALWOLLE DÄMMPLATTEN

MineralTherm K034 / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,034 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3   500.00
 6 cm	 4  St./Pack. –  1,92 m²/Pack. – 19,20 m²/Pal.	 76 30004 53966 9	 100319	 CHF m² 	  30.00
 8 cm	 3  St./Pack. –  1,44 m²/Pack. – 14,40 m²/Pal. 	 76 30004 53967 6	 100320	 CHF m² 	  40.00
10 cm	 2  St./Pack. –  0,96 m²/Pack. – 11,52 m²/Pal. 	 76 30004 53968 3	 100321	 CHF m² 	  50.00
12 cm	 2  St./Pack. –  0,96 m²/Pack. –  9,60 m²/Pal.	 76 30004 53969 0	 100322	 CHF m² 	  60.00
14 cm	 2  St./Pack. –  0,96 m²/Pack. –  7,68 m²/Pal. 	 76 30004 53970 6	 100323	 CHF m² 	  70.00
16 cm	 2  St./Pack. –  0,96 m²/Pack. –  5,76 m²/Pal. 	 76 30004 53971 3	 100324	 CHF m² 	  80.00
18 cm	 2  St./Pack. –  0,96 m²/Pack. –  5,76 m²/Pal. 	 76 30004 53972 0	 100325	 CHF m² 	  90.00
20 cm	 2  St./Pack. –  0,96 m²/Pack. –  5,76 m²/Pal. 	 76 30004 53973 7	 100326	 CHF m² 	 100.00
22 cm	 1  St./Pack. –  0,48 m²/Pack. –  4,80 m²/Pal. 	 76 30004 53974 4	 100412	 CHF m² 	 110.00
24 cm	 1  St./Pack. –  0,48 m²/Pack. –  4,80 m²/Pal. 	 76 30004 53975 1	 100413	 CHF m² 	 120.00

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

KellerTherm DP 034 Vlies MW

 Mineralwolle-Deckendämmplatte zur unterseitigen Dämmung von Keller-, Garagen- und Hallendecken, einseitig naturhell vlieskaschiert, 
baustoffklasse A1, nicht brennbar 
Rohdichte: ca. 60 kg/ m³		   
Wärmeleitfähigkeit = 0.034 W/(m·K) 
Format: 100 x 60 cm

	 ■ Hochwertige Vliesoptik an der Sichtseite   ■ Nicht brennbar   ■ Verbesserung des Schalldämm-Masses

KellerTherm DP 034 Vlies MW	
Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3    410.00
6 cm	 5 St./Pack. –  3,00 m²/Pack. – 48,00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101419	 CHF m²     24.60
8 cm	 3 St./Pack. –  1,80 m²/Pack. – 36,00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101420	 CHF m²     32.80
10 cm	 3 St./Pack. –  1,80 m²/Pack. – 28,80 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101421	 CHF m²    41.00
12 cm	 2 St./Pack. –  1,20 m²/Pack. – 24,00 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101422	 CHF m²    49.20
15 cm	 2 St./Pack. –  1,20 m²/Pack. – 19,20 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101423	 CHF m²    61.50
20 cm	 2 St./Pack. –  1,20 m²/Pack. – 14,40 m²/Pal.	 auf Anfrage	 101424	 CHF m²    82.00

 
Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage
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Brandriegel SW
Mineralwolle-Putzträgerbrandriegel ausschliesslich für die Anwendung als Brandriegel im Baumit WDV-System. Raumgewicht im Mittel  
80 kg/m3. Brandverhaltensgruppe RF1. 
Format: 120 x 20 cm

■ Nicht brennbar    ■ Leicht zu verarbeiten   ■ Optimales Plattenmass

Brandriegel SW / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,035 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 
 6 cm	 15 lfm/Pack. – 210 lfm/Pack.	 76 30009 87328 3	 100899	 CHF m	   14.00
 8 cm	 12 lfm/Pack. – 144 lfm/Pack. 	 76 30009 87330 7	 100900	 CHF m 	   17.30
10 cm	 9 lfm/Pack. – 126 lfm/Pack. 	 76 30009 87332 1	 100901	 CHF m 	   20.00
12 cm	 6 lfm/Pack. – 108 lfm/Pack.	 76 30009 87333 5	 100902	 CHF m 	   24.00
14 cm	 6 lfm/Pack. –  84 lfm/Pack.  	 76 30009 87336 9	 100903	 CHF m 	   27.40
16 cm	 6 lfm/Pack. –  72 lfm/Pack. 	 76 30009 87338 3	 100904	 CHF m 	   30.90
18 cm	 6 lfm/Pack. –  72 lfm/Pack. 	 76 30009 87330 6	 100905	 CHF m 	   34.40
20 cm	 6 lfm/Pack. –  60 lfm/Pack. 	 76 30009 87332 0	 100906	 CHF m 	   37.60
22 cm	 6 lfm/Pack. –  60 lfm/Pack. 	 76 30009 87333 7	 100907	 CHF m 	   41.10
24 cm	 3 lfm/Pack. –  54 lfm/Pack. 	 76 30009 87333 3	 100908	 CHF m 	   43.10
26 cm	 3 lfm/Pack. –  48 lfm/Pack. 	 76 30009 87335 1	 100909	 CHF m 	   47.60

Preis exkl. MwSt.MINERALWOLLE DÄMMPLATTEN

▶ Betonschrauben und Haltekrallen für Befestigung der Deckendämmplatten Mineral Plus K031 siehe Seite 25

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

Deckendämmplatte Mineral Plus K031

 Mineralwolle- Deckendämmplatte mit weissem Glasgewebe für Keller- Garagen und Hallendecken. 
Rohdichte: ca. 65 kg/ m³		   
Wärmeleitfähigkeit = 0.031 W/(m·K) 
Format: 150 x 60 cm

	 ■ Nicht brennbar   ■ Schall- und Wärmedämmend   ■ Optisch ansprechende Deckendämmung

Deckendämmplatte Mineral Plus K031 / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,031 W/(m·K)	
Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
5 cm	 8 Platten/Paket – 8 Pakete/Palette	 5056667866089	 101347	 CHF m²     67.60
6 cm	 7 Platten/Paket – 8 Pakete/Palette	 5056667866096	 101356	 CHF m²     78.00
8 cm	 5 Platten/Paket – 8 Pakete/Palette	 5056667866102	 101357	 CHF m²    89.20
10 cm	 4 Platten/Paket – 8 Pakete/Palette	 5056667866119	 101358	 CHF m²  105.80
12 cm	 3 Platten/Paket – 8 Pakete/Palette	 5056667866126	 101359	 CHF m²  127.00
14 cm	 3 Platten/Paket – 8 Pakete/Palette	 5056667866133	 101360	 CHF m²  146.20
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Hi Compact Plus 022

 Fassadendämmplatte aus PIR Hartschaum mit beidseitiger EPS-Oberfläche und beidseitiger 
Alukaschierung. 
Format: 98 X 58 cm

■ Weisse EPS – Oberfläche   ■ Niedriger Lambda-Wert   ■ Hohe Massgenauigkeit

 

Holzwolle Mehrschichtplatte K034

 Holzwolle- Mehrschichtplatte mit Steinwolle Kern Typ 2 für die Dämmung in Tiefgaragen,  
Keller- und Technikräumen, lieferbar in den Farben Natur und Weiss RAL 9003. 
Wärmeleitfähigkeit Steinwolle  = 0.034 W/(m·K), Wärmeleitfähigkeit Holzwolle  = 0.095 W/(m·K),  
Format: 100 X 60 cm

■ Nichtbrennbare Holzwolle-Mehrschichtplatte mit Steinwollekern   ■ Wärmedämmend, schallabsorbierend, diffusionsoffen

 

Hi Compact Plus  / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,022 W/(m K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
 6 cm	 5 St./Pack. – 2.84 m2/Pack.         	 auf Anfrage	 100590 	 CHF m²	   51.30
 8 cm	 4 St./Pack. – 2.27 m2/Pack.     	 auf Anfrage		  100589 	 CHF m² 	  59.40
10 cm	 3 St./Pack. – 1.71 m2/Pack.	 auf Anfrage		  100588	 CHF m² 	  68.60
12 cm	 3 St./Pack. – 1.71 m2/Pack.	 auf Anfrage		  100583	 CHF m² 	  82.40
14 cm	 2 St./Pack. – 1.14 m2/Pack.	 auf Anfrage		  100584	 CHF m² 	    96.10
16 cm	 2 St./Pack. – 1.14 m2/Pack.	 auf Anfrage		  100585	 CHF m² 	 109.80
18 cm	 2 St./Pack. – 1.14 m2/Pack.	 auf Anfrage		  100586	 CHF m² 	 124.70
20 cm	 2 St./Pack. – 1.14 m2/Pack. 	 auf Anfrage		  100587	 CHF m² 	 138.50
22 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. 	 auf Anfrage	 101501	 CHF m2 	 152.30
24 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. 	 auf Anfrage	 101401	 CHF m² 	 164.80

Holzwolle Mehrschichtplatte K034 / natur  / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,034 W/(m K) bzw. 0,095 W/(m K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
     5 cm	 25 Platten/Palette – 15 m2 pro Palette          	 9002825171607	 660515 	 CHF m²	   65.20
      6 cm	 21 Platten/Palette – 12,60 m2 pro Palette	 9002825179139	 660516	 CHF m² 	  72.50
    7,5 cm	 17 Platten/Palette – 10,20 m2 pro Palette	 9002825171614	 660517	 CHF m² 	    86.90
    10 cm	 13 Platten/Palette – 7,80 m2 pro Palette 	 9002825171621	 660518	 CHF m² 	  107.30
12,5 cm	 10 Platten/Palette – 6 m2 pro Palette	 9002825171638	 660519	 CHF m² 	 134.00
    15 cm	 8 Platten/Palette – 4,80 m2 pro Palette	 9002825171645	 660520	 CHF m² 	 161.10
17,5 cm	 7 Platten/Palette – 4,20 m2 pro Palette 	 9002825171652	 660521	 CHF m² 	 188.60

Holzwolle Mehrschichtplatte K034 / weiss RAL 9003  / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,034 W/(m K) bzw. 0,095 W/(m K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
     5 cm	 25 Platten/Palette – 15 m2 pro Palette	 9002825194798	 660523 	 CHF m² 	  73.00
      6 cm	 21 Platten/Palette – 12,60 m2 pro Palette	 9002825194664	 660524	 CHF m² 	  80.20
    7,5 cm	 17 Platten/Palette – 10,20 m2 pro Palette	 9002825194804	 660525	 CHF m² 	    93.60
    10 cm	 13 Platten/Palette – 7,80 m2 pro Palette 	 9002825194811	 660526	 CHF m² 	 115.00
12,5 cm	 10 Platten/Palette – 6 m2 pro Palette	 9002825194828	 660527	 CHF m² 	 142.70
     15 cm	 8 Platten/Palette – 4,80 m2 pro Palette	 9002825194835	 660528	 CHF m² 	 168.80
17,5 cm	 7 Platten/Palette – 4,20 m2 pro Palette 	 9002825194194	 660529	 CHF m² 	 196.00

Preis exkl. MwSt.RESOLUTION DÄMMPLATTEN

Preis exkl. MwSt.HOLZWOLLE MEHRSCHICHTPLATTE MIT STEINWOLLE

Andere Dämmstoffstärken auf Anfrage

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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SockelTherm EPS F

 Polystyrol-Dämmplatte, zugelassen für Anwendungen  
bis 3 m im erdberührten Bereich.		   
Format: 50 x 100 cm

	 ■ Einfache Verarbeitung   ■ Feuchtigkeitsbeständig   ■ Im erdberührten und Spritzwasserbereich einsetzbar

SockelTherm EPS F  / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,031 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	 CHF m3    370.00	
 6 cm	 8 St./Pack. –  4,00 m²/Pack. 	 91 20002 50394 9	 100205	 CHF m² 	  27.30

 8 cm	 6 St./Pack. –  3,00 m²/Pack.  	 91 20002 50285 0	 100206	 CHF m² 	  29.60

10 cm	 5 St./Pack. –  2,50 m²/Pack.  	 91 20002 50244 7	 100207	 CHF m² 	  37.00

12 cm	 4 St./Pack. –  2,00 m²/Pack.  	 91 20002 50288 1	 100208	 CHF m² 	  44.40

14 cm	 3 St./Pack. –  1,50 m²/Pack.  	 91 20002 50337 6	 100209	 CHF m² 	  51.80

16 cm	 3 St./Pack. –  1,50 m²/Pack.  	 91 20002 50353 6	 100023	 CHF m² 	  59.20

18 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack.  	 91 20002 50310 9	 100210	 CHF m² 	  66.60

20 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack.  	 91 20002 50474 8	 100211	 CHF m² 	  74.00

22 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack. 	 91 20002 50727 5	 100212	 CHF m² 	  81.40

24 cm	 2 St./Pack. –  1,00 m²/Pack.  	 91 20002 50704 6	 100213	 CHF m² 	  88.80

Preis exkl. MwSt.SOCKEL DÄMMPLATTEN EPS

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

PIR Top 023
Fassadendämmplatte aus Polyurethan-Hartschaum mit einseitiger weisser EPS-Oberfläche und rückseitiger Vlieskaschierung. 
Format: 60 x 100 cm

■ weisse EPS- Oberfläche  ■ Niedriger Lambda-Wert   ■ einfache Verarbeitung

PIR Top 023 / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,023 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
6 cm	 6 St./Pack. – 3,6 m2 /Pack. – 43,20 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101375	 CHF m² 	    56.30
8 cm	 5 St./Pack. – 3,0 m2 /Pack. – 36,00 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101415	 CHF m² 	    61.20
10 cm	 4 St./Pack. – 2.4 m² /Pack. – 28,80 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101462	 CHF m² 	    68.60
12 cm	 3 St./Pack. – 1,8 m² /Pack. – 21,60 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101376	 CHF m²	    82.40
14 cm	 3 St./Pack. – 1,8 m² /Pack. – 18,00 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101396	 CHF m² 	    96.10
16 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. – 16,80 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101461	 CHF m² 	 109.80
18 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. – 14.40 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101489	 CHF m²	 124.70
20 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. – 14.40 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101500	 CHF m² 	 138.50
22 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. – 12.00 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101501	 CHF m2 	 152.30
24 cm	 2 St./Pack. – 1,2 m² /Pack. – 12.00 m² / Pal.	 auf Anfrage	 101401	 CHF m² 	 164.80

Preis exkl. MwSt.RESOLUTION DÄMMPLATTEN
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SockelTherm XPS Top 300 F / Wärmeleitfähigkeit: λ ≤  60 mm = 0,033 W/(m·K), ≥  80 mm = 0,035 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
 3 cm	 13 St./Pack. – 10,50 m²/Pack. – 126,00 m²/Pal. 	 90 07646 10420 9	 101499	 CHF m²	   19.20
 4 cm	 10 St./Pack. – 7,50 m²/Pack. –  90,00 m²/Pal. 	 90 07646 10421 6	 101490	 CHF m²	    23.50
   6 cm	 7 St./Pack. –  5,25 m²/Pack. –  63,00 m²/Pal. 	 90 07646 10423 0	 101491	 CHF m²	     31.50
   8 cm	 5 St./Pack. –  3,75 m²/Pack. –  45,00 m²/Pal. 	 90 07646 10424 7	 101472	 CHF m²	     34.40
10 cm	 3 St./Pack. –  3,00 m²/Pack. –  36,00 m²/Pal. 	 90 07646 10425 4	 101478	 CHF m²      43.00
12 cm	 3 St./Pack. –  2,25 m²/Pack. –  31,50 m²/Pal. 	 90 07646 10426 1	 101483	 CHF m²	     51.60
14 cm	 3 St./Pack. –  2,25 m²/Pack. –  27,00 m²/Pal.	 90 07646 10427 8	 101479	 CHF m² 	     60.20
16 cm	 3 St./Pack. –  2,25 m²/Pack. –  22,50 m²/Pal.	 90 07646 10428 5	 101481	 CHF m²	     68.80
18 cm	 2 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. –  21,00 m²/Pal.	 90 07646 10849 8	 101477	 CHF m²	     77.40		
20 cm	 2 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. –  18,00 m²/Pal. 	 90 07646 10864 1	 101480	 CHF m²	     86.00
22 cm	 2 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. –  18,00 m²/Pal.	 90 07646 10865 8	 101519	 CHF m² 	     94.60
24 cm	 2 St./Pack. –  1,50 m²/Pack. –  18,00 m²/Pal.	 90 07646 10866 5	 101614	 CHF m²	   103.20
								      
	

SockelTherm XPS 300 GE S / Wärmeleitfähigkeit: λ ≤  60 mm = 0,033 W/(m·K), ≥  80 mm = 0,035 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 	
   2 cm	 12 Bd./Pal. – 15,00 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103618	 CHF m²	     15.10
 3 cm	 12 Bd./Pal. – 10,50 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103624	 CHF m²	     19.20
 4 cm	 12 Bd./Pal. – 7,50 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103629	 CHF m²	     23.50
   5 cm	 12 Bd./Pal. – 6,00 m2/Bd. 	 auf Anfrage		  103630	 CHF m²	     27.60
   6 cm	 12 Bd./Pal. – 5,25 m2/Bd. 	 auf Anfrage		  103631	 CHF m²	     31.50
   8 cm	 12 Bd./Pal. – 3,75 m2/Bd. 	 auf Anfrage		  103632	 CHF m²      34.40
10 cm	 12 Bd./Pal. – 3,00 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103613	 CHF m²	     43.00
12 cm	 14 Bd./Pal. – 2,25 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103614	 CHF m² 	     51.60
14 cm	 12 Bd./Pal. – 2,25 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103615	 CHF m²	     60.20
16 cm	 10 Bd./Pal. – 2,25 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103616	 CHF m²	     68.80		
18 cm	 14 Bd./Pal. – 1,50 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103617	 CHF m²	     77.40
20 cm	 12 Bd./Pal. – 1,50 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103619	 CHF m² 	     86.00
22 cm	 12 Bd./Pal. – 1,50 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103620	 CHF m²	      94.60
24 cm	 10 Bd./Pal. – 1,50 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103621	 CHF m² 	   103.20
26 cm	 20 Bd./Pal. – 0,75 m2/Bd.	 auf Anfrage		  103622	 CHF m²	   111.80

SockelTherm XPS Top 300 F

 Geprägte Dämmplatte mit gerader Kante für den Sockelbereich. 
Format: 60 x 125 cm

	 ■ Sehr robust   ■ Feuchtigkeitsbeständig   ■ Im erdberührten und Spritzwasserbereich einsetzbar

SockelTherm XPS 300 GE S

 Hartschaumplatte mit guter Dämmleistung, hoher Druckfestigkeit sowie beidseitig geprägter Oberfläche und stumpfen Kanten. 
Format: 60 x 125 cm

	 ■ Sehr robust   ■ Feuchtigkeitsbeständig   ■ Im erdberührten und Spritzwasserbereich einsetzbar

FASSADENDÄMMPLATTEN
SOCKEL DÄMMPLATTEN XPS Preis exkl. MwSt.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME



22 FASYS FASSADENSYSTEM  |  Preisliste 2026

WÄRMEDÄMMVERBUND SYSTEME

Brandriegel PIR / Wärmeleitfähigkeit: λ = 0,028 W/(m·K)

Dicke	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 
 8 cm	 15,00 lfm/Pack. 	 76 30003 52206 7	 100813	 CHF m 	  20.40
10 cm	 12,00 lfm/Pack. 	 76 30003 52208 1	 100814	 CHF m 	  25.30
12 cm	 12,00 lfm/Pack.	 76 30003 52210 3	 100581	 CHF m 	  30.70
14 cm	 9,00 lfm/Pack. 	 76 30003 52212 8	 100580	 CHF m 	  35.70
16 cm	 9,00 lfm/Pack. 	 76 30003 52213 2	 100576	 CHF m 	  38.10
18 cm	 6,00 lfm/Pack. 	 76 30003 52216 6	 100578	 CHF m 	  42.80
20 cm	 6,00 lfm/Pack.	 76 30003 52218 0	 100579	 CHF m 	  47.50
22 cm	 6,00 lfm/Pack. 	 76 30003 52220 3	 100582	 CHF m 	  52.50

Brandriegel PIR
Brandgeschäumter PIR-Hartschaumstreifen mit vorderseitig aufgeklebter EPS-Schicht. 
Dichte > 33 kg/m3 
Format: 100 x 20 cm

■ Gleiche Materialoberfläche wie EPS-Fassade   ■ Niedriger Lambda-Wert    ■ Optimales Plattenmass

DÄMMPLATTEN XPS Preis exkl. MwSt.
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Kleben & Armieren

Baumit CeramicTex  

Schiebefestes, alkalibeständiges Textilglasgewebe zum Einbetten in Spachtelmassen, bei „harten“ Belägen, Reissfestigkeit ≥ 2,4 kN/5 cm.  
Gewicht: ca. 215 g/m²
			 
CeramicTex			      	 Rolle 	 CHF  210.00
Maschenweite:   	 ca. 6,5 x 6,2 mm		  m2	 CHF    4.20 
Verbrauch:	 ca. 1,1 m²/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 45 m²/Rolle
Rolle:	 50 m² (Breite 100 cm), 1 Pal. = 20 Rollen = 1000 m2

EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:	 100099

Baumit StarTex Fein   

Feines, schiebefestes, alkalibeständiges Textilglasgewebe zum Einbetten in Spachtelmassen, systemgeprüft, Reissfestigkeit ≥ 2,0 kN/5 cm. 
Gewicht: ca. 160 g/m²

			 
StarTex Fein			      	 Rolle 	 CHF  130.00
Maschenweite:   	 ca. 4 x 4,5 mm		  m2	 CHF    2.60 
Verbrauch:	 ca. 1,1 m²/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 45 m²/Rolle
Rolle:	 50 m² (Breite 100 cm), 1 Pal. = 33 Rollen = 1.650 m²
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:	 100098

ARMIERUNGSGEWEBE Preis exkl. MwSt.

Gewebe & Befestigungen
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DÜBEL Preis exkl. MwSt.

SchraubDübel STR U 2G
Wärmebrückenoptimierter Tellerschraubdübel mit erhöhter Montagegeschwindigkeit (schnellere, kürzere Schraube) und neu entwickelter Multi-
Spreizzone. Dübellängen 115 – 295 mm Verankerungstiefe: 25 mm (Nutzungskategorie A-D), 45 mm (Nutzungskategorie E).  
Untergründe: Beton, Vollziegel, Hochlochziegel, Kalksandstein, Hohlblocksteine, haufwerksporiger Leichtbeton, Porenbeton.

Schraubdübel STR U 2G

Länge	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 
SchraubDübel S 115 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02870 0	 100116	 CHF      149.40	
SchraubDübel S 135 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02892 2	 100310	 CHF      171.60	
SchraubDübel S 155 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02872 4	 100311	 CHF      210.20	
SchraubDübel S 175 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02849 6	 100312	 CHF      240.10	
SchraubDübel S 195 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02874 8	 100313	 CHF      293.40	
SchraubDübel S 215 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02896 0	 100314	 CHF      298.90	
SchraubDübel S 235 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02850 2	 100315	 CHF      337.10	
SchraubDübel S 255 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02885 4	 100316	 CHF      381.10	
SchraubDübel S 275 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02881 6	 100317	 CHF      442.40	
SchraubDübel S 295 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 02887 8	 100318	 CHF      489.10	

Abnahme: Kartonweise
Weitere Längen (315 – 455 mm) auf Anfrage erhältlich

SchraubDübel STR H
Wärmebrückenoptimierter Tellerschraubdübel für Holzuntergründe. Verankerungstiefe: 30–40 mm. Für Holzuntergründe keine bauaufsichtliche 
Zulassung für den Dübel erforderlich. Die Verschlusselemente aus EPS sind im Lieferumfang enthalten. 
Montage erfolgt mit Tool STR  – TORX-Bit 25. 

SchlagDübel STR H

Länge	 Verpackung	 EAN		  Art.-Nr. 
STR H   80 mm 	 100 Stück/Karton 	 40 05893 01855 8	 100118	 CHF   151.60	
STR H  100 mm 	 100 Stück/Karton 	 40 05893 01856 5	 100165	 CHF   168.10	
STR H  120 mm 	 100 Stück/Karton 	 40 05893 01857 2	 100177	 CHF   191.80	
STR H  140 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 01858 9	 100176	 CHF   222.60	
STR H  160 mm 	 100 Stück/Karton 	 40 05893 01859 6	 100178	 CHF   267.50	
STR H  180 mm 	 100 Stück/Karton	 40 05893 01860 2	 100438	 CHF   303.20	
STR H  200 mm 	 100 Stück/Karton 	 40 05893 01861 9	 100439	 CHF   309.20	
STR H  220 mm 	 100 Stück/Karton 	 40 05893 01862 6	 100440	 CHF   318.00	
 
Weitere Dübellängen auf Anfrage
Abnahme: Kartonweise

WÄRMEDÄMMVERBUND SYSTEME
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SCHRAUBEN Preis exkl. MwSt.

Betonschraube Deckendämmplatte Mineral Plus K031
Betonschraube grauweiss zur Befestigung der Deckendämmplatte Mineral Plus 
Kopfdurchmesser: 25 mm

Betonschraube DDS-MW

Länge	                Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 
Betonschraube DDS-MW 50 mm       100 Stück/Karton	 9002825132820	 866090	 CHF      69.00	
Betonschraube DDS-MW  75 mm       100 Stück/Karton	 9002825079767	 866091	 CHF      76.10	
Betonschraube DDS-MW  85 mm       100 Stück/Karton	 9002825079774	 866092	 CHF    105.10	
Betonschraube DDS-MW  100 mm    100 Stück/Karton	 9002825079781	 866093	 CHF    132.10	
Betonschraube DDS-MW  125 mm    100 Stück/Karton	 9002825079798	 866094	 CHF    167.60	
Betonschraube DDS-MW  150 mm    100 Stück/Karton	 9002825079804	 866095	 CHF    184.00	
Betonschraube DDS-MW  175 mm    100 Stück/Karton	 9002825079811	 866096	 CHF    199.10	
Betonschraube DDS-MW  200 mm    100 Stück/Karton	 9002825079828	 866097	 CHF    298.60	
Betonschraube DDS-MW  225 mm    100 Stück/Karton	 9002825079835	 866098	 CHF    385.20	

Abnahme: Kartonweise

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

Betonschraube Holzwolle Mehrschichtplatte MW Typ 2
Betonschrauben zur sichtbaren Befestigung der Holzwolle Mehrschichtplatten an Betondecken und -wänden.  
In den Farben RAL 1015 (beige) und RAL 9003 (weiss). 
Kopfdurchmesser: 26 mm

Betonschraube BS Plus

Länge	             Verpackung	 Art.-Nr. beige	 Art.-Nr. weiss
Betonschraube BS Plus 50 mm       100 Stück/Karton	 866075		  865960	 CHF      67.00	
Betonschraube BS Plus 75 mm       100 Stück/Karton	 866076		  865971	 CHF      75.15	
Betonschraube BS Plus 85 mm       100 Stück/Karton	 866077		  865972	 CHF    106.10	
Betonschraube BS Plus 100 mm    100 Stück/Karton	 866078		  865973	 CHF    130.40	
Betonschraube BS Plus 125 mm    100 Stück/Karton	 866079		  865974	 CHF    165.20	
Betonschraube BS Plus 150 mm    100 Stück/Karton	 866080		  866060	 CHF    181.90	
Betonschraube BS Plus 175 mm    100 Stück/Karton	 866081		  866061	 CHF    196.90	
Betonschraube BS Plus 200 mm    100 Stück/Karton	 866082		  866062	 CHF    295.60	
Betonschraube BS Plus 225 mm    100 Stück/Karton	 866083		  866063	 CHF    370.00	
Betonschraube BS Plus 250 mm    100 Stück/Karton	 866084		  866064	 CHF    495.00	
Betonschraube BS Plus 275 mm    100 Stück/Karton	 866085		  866065	 CHF    555.40	

Abnahme: Kartonweise

HALTERUNGEN Preis exkl. MwSt.

Haltekralle Deckendämmplatte Mineral Plus K031
Zur unsichtbaren Befestigung der Deckendämmplatte Mineral Plus K031 

Haltekralle für Deckendämmplatte Mineral Plus K031

Länge	 Verpackung	 EAN	 Art.-Nr. 
Haltekralle 38 mm       	 100 Stück/Karton	 9002825237068	 866100	 CHF    363.00	
Haltekralle 65 mm       	 100 Stück/Karton	 9002825236948	 866101	 CHF    374.00	
Haltekralle 90 mm       	 100 Stück/Karton	 9002825236979	 866102	 CHF    396.00	
Haltekralle 130 mm    	 100 Stück/Karton	 9002825237020	 866103	 CHF    418.00	

Abnahme: Kartonweise
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DÜBEL ZUBEHÖR Preis exkl. MwSt.

KombiTeller VT 2G
Speziell abgestimmter Dübelteller für die vertiefte Montage in Mineralwolle- und PIR-Dämmplatten (ab Dämmstoffdicke 80 mm) in Kombination 
mit SchraubDübel STR U 2G

 

Ejotherm STR-tool 2 GE
Montagetool für die vertiefte Montage von SchraubDübel STR U 2G

 

KombiTeller VT 2G			    				    Karton 	 CHF          170.00
100 Stück/Karton								       Stück	 CHF            1.70
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 00042 3
Art.-Nr.:	 101184

Ejotherm STR-tool 2 GE			    				   Stück 	 CHF          269.00
Karton: 		  1 Stück
EAN:	 4039161008477
Art.-Nr.:	 101732

Rondelle STR U 2G
Dämmstoffrondelle mit konischen Flanken für den festen Sitz im Dämmstoff, 
speziell für SchraubDübel STR U 2G

 
Rondelle					   
Dicke 	 15 mm 
Karton	 100 Stück 
Abnahme: 	 Kartonweise
EPS weiss:	 EAN: 40 05893 00976 1	 Art.-Nr. 100144			   CHF      22.30     	
Mineralwolle:	 EAN: 40 05893 00977 8	 Art.-Nr. 100143			   CHF      33.40     	
ResolTherm XS 022:	 EAN: 40 05893 01987 6	 Art.-Nr. 101183			   CHF      33.40     	

Kleben & ArmierenZubehör
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MontageTool Sol-Pad
Montagewerkzeug zum Einbau der zweiteiligen Einschub - und Anputzleiste Sol-Pad 280.

MontageTool Sol-Pad		     	                          Stück             CHF          113.10
Karton:		  1 Stück
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:	 101604

DÜBEL ZUBEHÖR Preis exkl. MwSt.

Sockelprofil Pro SOP							                                 

Länge                                                                      Verpackung	 EAN		  Art.-Nr. 

PVC-Sockelprofil 6 cm, Stablänge 2 m        10 Stück/Karton	 8806040013	 101630	 CHF    290.00

PVC-Sockelprofil 12 cm, Stablänge 2 m     10 Stück/Karton	 8806040002	 101631	 CHF    340.00

PVC-Sockelprofil 18 cm, Stablänge 2 m     10 Stück/Karton	 8806012040	 101632	 CHF    390.00	   

Abnahme: Kartonweise

FASYS Basissockelprofil BSOP-HL
Wärmebrückenreduzierte Sockelausbildung mit maximaler Formstabilität, optimal geeignet für schwere Dämmstoffe  
wie Mineralwolle und Holzfaser. 

Basissockelprofil BSOP-High Load	

Länge                                                                      Verpackung	 EAN		  Art.-Nr. 

Basissockelprofil 6 cm, Stablänge 2 m        10 Stück/Karton	 8806040014	 101633	 CHF    250.00

Basissockelprofil 10 cm, Stablänge 2 m     10 Stück/Karton	 8806040012	 101634	 CHF    300.00

Basissockelprofil 16 cm, Stablänge 2 m     10 Stück/Karton	 8806040015	 101635	 CHF    380.00	   

Abnahme: Kartonweise

SockelkantenProfil PVC W66
Variables, wärmebrückenreduziertes Profil für alle WDV-Systeme zum Anschluss an die vorhandene Perimeterdämmung,  
bis zu einem Rücksprung von max. 50 mm. 

 
SockelkantenProfil PVC W66							                                 Karton 	 CHF    192.00
Gewebeleiste:  	 Stab 2,0 lfm, 1 Bund = 10 Stück = 20 lfm		                         	 lfm  	 CHF       9.60 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 00724 8
Art.-Nr.:	 100751

SOCKELPROFILE Preis exkl. MwSt.

FASYS Sockelprofil SOP
Kunststoffprofil mit Glasfasergewebe zur Ausbildung eines exakten und stabilen 
Putzabschlusses beim Übergang zwischen Fassaden- und Sockeldämmung.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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AnputzLeiste Ceramic A 17							                                 Karton 	 CHF  1’144.80
Stab 2,4 lfm, 1 Karton = 1 Bund = 30 Stück = 72 lfm			                          	 lfm  	 CHF       15.90 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 03123 6
Art.-Nr.:	 101508

AnputzLeiste entkoppelt pro W 38				                           Karton 		 CHF    798.00
Stab 2,4 lfm, 1 Karton = 1 Bund = 25 Stück = 60 lfm			                          lfm  	 CHF    13.30 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 03123 6
Art.-Nr. (weiss):	 101520
Art.-Nr. (anthrazit):	 101402

AnputzLeiste Ideal pro W35							                              Karton 		 CHF    474.00
Stab 2,4 lfm, 1 Karton = 1 Bund = 25 Stück = 60 lfm			                          lfm  	 CHF       7.90 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 03143 4
Art.-Nr.:	 101186

PVC-BlechanschlussProfil W45						                           Karton 		  CHF    930.00
Stab 2 lfm, 1 Karton = 25 Stück = 50 lfm		                         		                     lfm 		 CHF    18.60 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 01865 7
Art.-Nr.:	 100378

AnputzLeiste entkoppelt pro W38
Selbstklebendes Kunststoffprofil mit komprimiertem PUR-Dichtband und Gewebe, zur Abdichtung und vollständigen Entkopplung von 
Anschlussfugen an Fenster- und Türrahmen, bei denen mit grösseren Ausgleichsbewegungen gerechnet werden muss. Geeignet für 
Armierungsschichtdicken 3 – 6 mm, Dämmstoffdicke bis 400 mm.  
Lieferbar in weiss und anthrazit.

AnputzLeiste Ideal pro W35
Selbstklebendes, zweidimensional bewegliches Kunststoffprofil mit Dichtband und Gewebe zur Herstellung eines schlagregendichten 
Anschlusses des WDVS an den Fenster- und Türrahmen sowie für flexible Anschlüsse. Bewegungsfreiheit schon während der Montage 
vorhanden. Geeignet für Armierungsschichtdicke 3 – 6 mm.  
Dämmstoffdicke bis 200 mm. Auf Anfrage in RAL 7016 lieferbar.

PVC-BlechanschlussProfil W45
Kunststoffprofil mit Gewebe (Gewebebreite: 12,5 cm) zum Aufstecken auf Blechanschlüsse (z. B. Dachrandabschluss), zur Herstellung einer 
beweglichen, wasserdichten Verbindung zwischen Putz und Blech.  
Geeignet für Armierungsschichtdicken 3 – 6 mm.

AnputzLeiste Ceramic A 17
Für den schlagregendichten Anschluss bei keramischen Belägen. Mit komprimiertem Fugendichtband, selbstklebend.

ANSCHLUSSPROFILE Preis exkl. MwSt.

FensterbankProfil (Set) Sol-Pad 280 suisse
Zweiteilige Einschub - und Anputzleiste für eine dauerhafte wartungsfreie und wasserdichte Fensterbankausführung. Zum Herstellen einer 
zweiten wasserführenden Dichtebene.

■ Dauerhaft schlagregensicher   ■ Keine Anputzarbeiten   ■ Schnelle und einfache Montage

FensterbankProfil (Set) Sol-Pad 280 suisse				    Karton 	   CHF      262.20
Ausladung:   		  280 mm		   
Karton:		  10 Set / Karton
	 1 Set / 1 Stk.Links / 1 Stk. rechts		                        
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:	 101504

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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KratzPutz Eckwinkel W15
Gewebeeckwinkel für Kratzputz, Abzugskante 15 mm, weitere Varianten auf Anfrage erhältlich. Gewebestreifen 12,5 cm, Gewebe 6 x 6 mm.

KratzPutz AnputzLeiste W38K
Für exakten, schlagregendichten Putzanschluss mit PUR-Band für Kratzputz. Zweiteiliges Profil mit Schattenfuge. Gewebestreifen 125 mm.  
Kratzputzdicke 10 – 15 mm.

PVC-AbschlussProfil W44
PVC-Abschlussprofil mit alkalibeständigem Textilglasgewebe, geeignet für Putzabschlüsse von Deckputzen. 

KratzPutz AnputzLeiste W38K							                                Karton 	 CHF 1'002.00
Stab 2,4 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 60 lfm		                         				    m 	 CHF      16.70 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 00302 8
Art.-Nr.:	 101178

Weitere Anschlussprofile auf Anfrage.

KratzPutz Eckwinkel W15							                                 Karton 	 CHF    545.00
Stab 2,0 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm		                        	  			    m  		  CHF    10.90 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 40 05893 00303 5
Art.-Nr.:	 100950

Weitere Stärken auf Anfrage.

PVC-AbschlussProfil W44	 	

Breite	 	 EAN		  Art.-Nr. 

 3 mm Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm	 40 05893 00296 0	 100534	 CHF   145.00 
	  				             2.90/m
 6 mm Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm	 40 05893 00297 7	 100369	 CHF   155.00 
	  				             3.10/m
10 mm (Kratzputz) Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm	 40 05893 00298 4	 100370	 CHF   155.00 
	  				            3.10/m
15 mm (Kratzputz) Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm	 40 05893 00299 1	 100984	 CHF   160.00 
	  				            3.20/m

Abnahme: Bundweise

ANSCHLUSSPROFILE Preis exkl. MwSt.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME

Abschlussprofil Feba-Tex-Uni W42
Abschlussprofil mit weicher, transparenter Tropfkante und Gewebe 12,5 cm

Abschlussprofil Feba-Tex-Uni W42				                              Karton 	 CHF    474.00
Stab 2,0 lfm, 1 Karton = 15 Stück = 30 lfm		                        	  			    m  		  CHF    15.80 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:	 101181
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Sol-Pad Dichtbahn
Selbstklebende Dichtbahn, aus Butylkautschuk auf Polypropylen-und Spinnvliess-verstärktem Trägermaterial.

■ Selbstklebende Dichtbahn mit sehr guter Haftung   ■ Keine Wasserdampf-und Gasdurchlässigkeit   ■ Hohe UV-Beständigkeit

Sol-Pad Dichtbahn				                            

Breite:  		  120 mm, 200 mm, 320 mm		
Rolle: 		  20 lfm
Karton: 		  20 lfm
Abnahme: 	 Kartonweise
120 mm:	 EAN: auf Anfrage	 Art.-Nr. 101523		  Karton                 CHF   126.80     	
200 mm:	 EAN: auf Anfrage	 Art.-Nr. 101502		  Karton                 CHF    265.90     	
320 mm:	 EAN: auf Anfrage	 Art.-Nr. 101506		  Karton                 CHF    398.20     	

Sol-Pad Dichtleiste
Fensterbank-Dichtleiste für den optischen Anschluss von Steinfensterbänken an das Fenster. 
In weiss oder schwarz erhältlich.

Sol-Pad Dichtleiste	 		                                                             Karton                CHF     175.80
Stab 1,5 lfm, 1 Karton = 20 Stück = 30 lfm
Abnahme: 	 Kartonweise	  
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr. weiss:	 101601 

Art.-Nr. schwarz:	 101602

ANSCHLUSSPROFILE Preis exkl. MwSt.

DehnfugenProfil E-Form W52							                               Karton 	 CHF  1’010.00
Stab 2,0 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm		                        	  			   m  		  CHF      20.20 
Abnahme: 	 Kartonweise	  
EAN: 	 40 05893 28165 5
Art.-Nr.: 	 100371

KANTEN UND FUGENPROFILE Preis exkl. MwSt.

BewegungsfugenProfil W50
Bewegungsfugenprofil mit alkalibeständigem Textilglasgewebe, für Wandflächen sowie Innen- und Aussenecken,  bei kleinen 
Bauteilbewegungen.

BewegungsfugenProfil W50
Breite	 	 EAN		  Art.-Nr. 

3 mm:    Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm	 40 05893 01606 6            100535                                       CHF     575.00 
	  				                                                                                                  11.50/m

6 mm:    Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm	 40 05893 02179 4	 100615                                      CHF     645.00 
	  				                                                                                                  12.90/m

Abnahme: Kartonweise

DehnfugenProfil E-Form W52
Dehnfugenprofil mit alkalibeständigem Textilglasgewebe, für Wandflächen. Zur Abdichtung von Gebäudedehnfugen, mit Abzugskante. 
Geeignet für Armierungsschichtdicken 3 – 6 mm.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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KANTEN UND FUGENPROFILE Preis exkl. MwSt.

DehnfugenProfil V-Form W51							                               Karton 	 CHF  1’100.00
Stab 2,0 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm		                        	  			   m  		  CHF      22.00 
Abnahme: 	 Kartonweise	  
EAN:	 40 05893 28166 2
Art.-Nr.:	 100381

DehnfugenProfil V-Form W51
Dehnfugenprofil mit alkalibeständigem Textilglasgewebe, für den Eckbereich. Zur Abdichtung von Gebäudedehnfugen, mit Abzugskante.  
Geeignet für Armierungsschichtdicken 3 – 6 mm.

PVC-EckWinkel
PVC-Eckwinkel mit alkalibeständigem Textilglasgewebe

PVC-EckWinkel
Dimensionierung	 	 EAN		  Art.-Nr. 

10/23 cm – Stab 2,5 lfm, 1 Bund = 50 Stück = 125 lfm	 auf Anfrage	 101726                                          CHF     312.50 
1 Karton = 1 Bund = 50 Stück					        CHF    2.50/m

10/30 cm – Stab 2,5 lfm, 1 Bund = 50 Stück = 125 lfm	 auf Anfrage	 100120                                          CHF     350.00 
1 Karton = 1 Bund = 50 Stück					        CHF    2.80/m
 
Abnahme: Kartonweise

PVC-TropfkantenProfil überputzbar  				                            Karton 	 CHF    295.00
Stab 2 lfm, 1 Bund = 25 Stück = 50 lfm		                        	  			   m  		  CHF      5.90 
Abnahme: 	 Kartonweise
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:	 101001

PVC-TropfkantenProfil überputzbar
Kunststoffwinkel mit Tropfkante, für horizontale Putzanschlüsse, überputzbar.  
Geeignet für Armierungsschichtdicken 3 –10 mm.

SOCKELABDICHTUNG Preis exkl. MwSt.

Baumit DichtungsSchlämme DS 26 Flex
Flexible Abdichtung direkt unter keramischen Belägen in Duschen und Bädern, fugenlos.

■ Zuverlässige Putzabdichtung   ■ Überstreichbar   ■ Flexibel

DichtungsSchlämme DS 26 Flex		  Sack 	  CHF  172.00
Verbrauch:   		  ca. 2,4 kg/m²/2 mm		  kg	  CHF    8.60 
Ergiebigkeit:		  ca. 17 l/Sack = ca. 800 l/t 
Sack:		  20 kg, 1 Pal. = 48 Sack = 960 kg (foliert) 
EAN:	 40 05893 02447 4 
Art.-Nr.:	 101194

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME



32 FASYS FASSADENSYSTEM  |  Preisliste 2026

Baumit DichtungsSchlämme DS 27 Contact
Vielseitig einsetzbare, feuchtigkeitsunempfindliche und mit Zement anzumischende Dispersionsmasse mit hoher Verbundhaftung, auch 
auf Bitumenuntergründen. Zum Kleben und Armieren von Sockel- und Perimeterdämmplatten im spritzwasser- und erdberührten Bereich. 
DichtungsSchlämme DS 27 Contact mit Zement oder Komponente B anmischen.  
Bei Anwendung der Komponente B ist eine Filzbarkeit gegeben.

DichtungsSchlämme DS 27 Contact	    	 Eimer 	 CHF  192.60
Verbrauch:   		  ca. 2,0 kg/m² (Kleben) ohne Zementanteil auf ebenen Untergr.		  kg	 CHF   10.70 
		  ca. 1,3 kg/m² (Armieren), ca. 0,7 kg/m² (Feuchtigkeitsschutzanstrich 2-lagig) 
Ergiebigkeit:		  ca. 9,0 m²/Eimer (Kleben), ca. 13,8 m²/Eimer (Armieren), ca. 25,7 m²/Eimer (Feuchtigkeitsschutzanstrich) 
Eimer: 		  18 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 576 kg
Komponente B Sack: 		 18 kg, 1 Pal. = 32 Säcke = 576 kg
Eimer:	 EAN: 40 05893 00257 1                         Art. Nr.: 100525
Komponente B Sack:		 EAN: 40 05893 03148 9                         Art. Nr.: 100567

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit FundamentDickbeschichtung 2K Flex
Zweikomponentige Bitumen-Dickbeschichtung. Zum Verkleben von Sockel- und Perimeterdämmplatten geeignet. Zur Abdichtung im 
erdberührten Bereich.

FundamentDickbeschichtung 2K Flex	    	 Eimer 	 CHF  159.00
Verbrauch:   		  ca. 2,0–2,5 l/m² (Dämmplattenverklebung)		  l	 CHF    5.30 
Ergiebigkeit:		  ca. 12–15 m²/Eimer (Dämmplattenverklebung) 
Eimer: 		  30 l, 1 Pal. = 18 Eimer = 540 l
EAN:	 40 05893 02471 9
Art.-Nr.:	 100086

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

SOCKELABDICHTUNG Preis exkl. MwSt.

ZUBEHÖR WDVS

Baumit CeramicFix  

Wasser- und frostfester Klebemörtel für die flexible Verklebung im Dünnbettverfahren. Zur Verlegung von keramischen Fliesen, Platten, 
Riemchen, Steingut, Feinsteinzeug im Fassadenbereich. Systemkomponente für WDV-System CeramicFassade.

■ Systembestandteil WDVS Ceramic   ■ Hohe Festigkeit   ■ Gutes Wasserrückhaltevermögen
			 
CeramicFix			     	 Sack 	 CHF  45.00
Verbrauch:   	 ca. 3 kg/m² (je nach Fliesenformat)		  kg	 CHF   1.80 
Verarbeitungszeit:	 ca. 4 Stunden 
Einlegezeit:	 ca. 30 Minuten 
Schichtdicke:	 max. 8 mm 
Verfugbar: 	 nach ca. 7 Tagen 
Sack:	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 03157 1
Art.-Nr.:	 101196

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Preis exkl. MwSt.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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ZUBEHÖR WDVS Preis exkl. MwSt.

Baumit Ceramic F  

Hydrophobierter, elastifizierter Spezialfugenmörtel zum Verfugen von Bekleidungen (Klinkerriemchen u. a.) mit Fugeisen. Systemkomponente  
für WDV-System KeramikFassade.  
DIN V 18580: NM III; in Anlehnung an DIN EN 998-2: G, M 10.

■ Für Naturstein und keramische Beläge   ■ Wasserabweisend   ■ Hoch flexibel
			 
Ceramic F
Körnung:	 0–1 mm 
Verbrauch:   	 ca. 5,0 kg/m² (NF), ca. 7,5 kg/m² (DF)		   
Ergiebigkeit:	 ca. 15 l/Sack = 600 l/t 
Sack:	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert) 
Abnahme:	 mindestens 15 Säcke 
Lieferung: 	 auf Vorbestellung
Farbe: 	 Extraweiss	 EAN: 40 05893 02669 0	 Art.-Nr. 101308  	 Sack 	 CHF  32.50 
	 Beigeweiss	 EAN: 40 05893 02662 1	 Art.-Nr. 101309  	 Sack 	 CHF  32.50 
	 Grauweiss	 EAN: 40 05893 02665 2	 Art.-Nr. 101310  	 Sack 	 CHF  32.50 
	 Sandhell	 EAN: 40 05893 02671 3	 Art.-Nr. 101311  	 Sack 	 CHF  32.50 
	 Silbergrau	 EAN: 40 05893 02661 4	 Art.-Nr. 101312  	 Sack 	 CHF  32.50		
	 Dunkelgrau	 EAN: 40 05893 02664 5	 Art.-Nr. 101313  	 Sack 	 CHF  32.50 
	 Anthrazit	 EAN: 40 05893 02670 6	 Art.-Nr. 101314  	 Sack 	 CHF  32.50 
	 Schwarz	 EAN: 40 05893 02660 7	 Art.-Nr. 101315  	 Sack 	 CHF  32.50		
	 Zementgrau	 EAN: 40 05893 02676 8	 Art.-Nr. 101316  	 Sack 	 CHF  27.50

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit Ceramic S 

Hydrophobierter, elastifizierter Spezialfugenmörtel zum Verfugen von Bekleidungen (Klinkerriemchen u. a.) im Schlämmverfahren. 
Systemkomponente für WDV-System CeramikFassade.  DIN V 18580: NM III; in Anlehnung an DIN EN 998-2: G, M 10.

■ Für keramische Beläge und Naturstein   ■ Wasserabweisend   ■ Hoch flexibel

			 
Ceramic S
Körnung:	 0–1 mm 
Verbrauch:   	 ca. 5,0 kg/m² (NF), ca. 6,5 kg/m² (DF)		   
Ergiebigkeit:	 ca. 15 l/Sack = 660 l/t 
Sack:	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säck = 1.050 kg (foliert) 
Abnahme:	 mindestens 15 Säcke 
Lieferung: 	 auf Vorbestellung
Farbe: 	 Extraweiss	 EAN: 40 05893 02666 9	 Art.-Nr. 101299  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Beigeweiss	 EAN: 40 05893 02672 0	 Art.-Nr. 101300  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Grauweiss	 EAN: 40 05893 02659 1	 Art.-Nr. 101301  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Sandhell	 EAN: 40 05893 02678 2	 Art.-Nr. 101302  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Silbergrau	 EAN: 40 05893 02668 3	 Art.-Nr. 101303  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Dunkelgrau	 EAN: 40 05893 02658 4	 Art.-Nr. 101304  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Anthrazit	 EAN: 40 05893 02677 5	 Art.-Nr. 101305  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Schwarz	 EAN: 40 05893 02667 6	 Art.-Nr. 101306  	 Sack 	 CHF     37.50 
	 Zementgrau	 EAN: 40 05893 02657 7	 Art.-Nr. 101307  	 Sack 	 CHF     30.00

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Hinweis: FugenMörtel Ceramic F/S
Beim Farbton Zementgrau können rohstoffbedingt und bezogen auf das jeweilige Herstellwerk erhebliche Farbtonabweichungen auftreten. Für 
den Farbton Zementgrau ist vor Farbfreigabe zwingend ein Originalmuster des jeweiligen Herstellwerkes zu bemustern/anzufordern.

WÄRMEDÄMM-VERBUNDSYSTEME
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Austrotherm® Fassadenprofile 
Klassische und moderne Fassaden kreativ gestalten

Die Fassade ist das Gesicht des Hauses und der Spiegel seiner Bewohner. Mit individuellen Profilen wird ein 
echtes Einzelstück daraus. Wer sich mit historischer Bausubstanz beschäftigt, schätzt die charaktervollen Ge-
staltungsmöglichkeiten, die Fassadenprofile bieten. Auch bei der Fassadengestaltung moderner Bauten können 
Architekten und Bauherren ihrer Kreativität dank individuellen Lösungen freien Lauf lassen.
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Viele Einsatzmöglichkeiten
Fassadenprofile kommen auf unterschiedlichste Weise zum Ein-
satz. Sie verleihen modernen Objekten aussergewöhnliche Akzente, 
verhelfen Neubauten zu klassischem Aussehen im antiken Stil oder 
werden zur kostengünstigen Altbausanierung eingesetzt. Da die 
Biegsamkeit der Austrotherm® Fassadenprofile durch die elastische 
Austrotherm® Beschichtungsmasse TOP gewährleistet ist, können 
je nach Profilquerschnitt und Grösse vor Ort Radien gebogen wer-
den. Austrotherm® ist auch Spezialist für historische Repliken und 
hat zur formschönen Gestaltung von Fassaden ebenso zahlreiche 
Profilvarianten entwickelt. So kann Altes liebevoll rekonstruiert und 
Neues mit Bedacht verziert werden.

Moderner Neubau mit Profilen nach Mass
Fassadenprofile werden üblicherweise mit klassizistischen Altbau-
ten und verspielten Jahrhundertwendevillen assoziiert. Aber hätten 
Sie hier, an diesem modernen Neubau, Fassadengestaltungsele-
mente vermutet? Und doch: Jeder Sims, jeder Erker besteht zum 
Teil aus Profilen, die heute mehr denn je ihre Daseinsberechtigung 
haben. Individuell, einfach zu verarbeiten und kostengünstig, das 
ist das Anforderungsprofil. Mit der Entwicklung neuer Formenspra-
chen und Fassadenprofilen erhalten zeitgenössische Wohn- und 
Zweckbauten ein charismatisches Äusseres. Austrotherm® fertigt 
moderne Profile nach Mass und ermöglicht neuartige Fassaden, 
die bestimmt auffallen. Den Gestaltungsvorstellungen als Planer 
und Architekt sind dabei keine Grenzen gesetzt. Das Ergebnis sind 
Profile mit völlig unverwechselbarem, eigenständigem Charakter.

Traditionelle Fassadenprofile
Altbau mit Profil
Bestimmt kennen Sie jene seelenlosen Altbauten, deren baufäl-
lige, gegliederte Fassade aus Kostengründen abgeschlagen und 
nur mehr plan verputzt wurden. Das Gesicht eines Gebäudes aus 
früheren Epochen wird zum Grossteil von seinen Ornamenten 
bestimmt. Gesimse, Fenster- und Türeinrahmungen, Rosetten und 
viele andere prägen den Charakter altehrwürdiger Zinshäuser  
und Villen.

Um die Stilelemente der Altbaufassade möglichst detailgenau zu 
rekonstruieren, werden Fassadenprofile verwendet. Diese Profile 
und Elemente aus Leichtbaustoff eignen sich hervorragend für die 
Fassaden- und Innenraumgestaltung. Zuvor werden die bestehen-
den Bossen und Profile genauestens vermessen. Das Ergebnis ist 
erstaunlich detailgetreu: Sie gleichen den historischen Bossen und 
Profilen so sehr, dass man sie optisch nicht unterschieden kann. 
Um das beste Ergebnis zu erzielen, erfolgt die Fassadengestaltung 
bzw. Planung in Zusammenarbeit mit dem Architekten und dem 
technischen Berater von Austrotherm®, ebenso wie die Abnahme 
der Profilquerschnitte und die Ermittlung der Mengen.

Denk mal!
Besonders bei der Sanierung von denkmalgeschützten Gebäuden 
muss man allergrösste Sorgfalt walten lassen, um den strengen 
gesetzlichen Auflagen zu entsprechen. Hier muss man sich oft im 
Sinne der authentischen Erhaltung im Detail an die historische Vor-
lage halten. Die Vielfalt von Austrotherm® Fassadenprofilen ermög-
licht jede nur erdenkliche Kombination und damit die Nachbildung 
aller gängigen Fassaden der vergangenen Jahrhunderte.

Moderne Fassadenprofile
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FASSADENPROFILE Preis exkl. MwSt.

   Baumit BeschichtungsMasse DKF 75
Zum Beschichten und oberflächigen Ausbessern von Baumit FassadenProfilen. Baumit BeschichtungsMasse DKF 75 ist nicht zum Verkleben von 
FassadenProfilen geeignet!

BeschichtungsMasse DKF 75	 			      	 Eimer 5 kg	 CHF      75.00
Verbrauch:		  ca. 0,02 kg/m 		  Eimer 1 kg	 CHF     15.00 
Eimer: 		  1 kg, 5 kg 
1 kg:	   EAN: 90 07646 89001 0                         Art. Nr.: 100377
5 kg:		    EAN: 90 07646 89000 3                         Art. Nr.: 100376

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

   Baumit PU StossfugenKleber
Dient zur Verklebung sämtlicher Baumit FassadenProfile ausschliesslich im Stossfugenbereich.

PU StossfugenKleber	 			      	 Kartusche   	 CHF      27.00
Kartusche:		  310 ml	  		   
EAN:		  90 07646 31070 9
Art.-Nr.:	  100483

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit BossenStein BD-G
Zur ästhetischen Betonung von Gebäude-Aussenkanten.

Dimensionen	 500/35/330 mm

Einheit 	 Stück	    		            56.00/ Stück
 

 Baumit FassadenProfil A
Dimensionen	 135/25/2500 mm				  

Einheit 	 2,5 m			   	 		              41.00 lfm	
	

		

  Baumit FassadenProfil FB
Dimensionen	 135/40/2500 mm				  

Einheit 	 2,5 m			   	 		              47.00 lfm	
	

  Baumit FassadenProfil FC
Dimensionen	 67/29/2500 mm				  

Einheit 	 2,5 m			   	 		              39.00 lfm

  
 Baumit FassadenProfil FP
Dimensionen	 135/35/2500 mm				  

Einheit 	 2,5 m			    	 		           45.00 lfm
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Baumit GesimsProfil GC
Als Verbindung zwischen Dach und Fassade.

Dimensionen	 215/160/2500 mm

Einheit 	 2,5 m	                                                           71.00 lfm

Baumit GesimsProfil GG
Dimensionen	 250/200/2500 mm

Einheit 	 2,5 m	                                                           84.00 lfm

Baumit NutProfil
Dimensionen	 35/80/2500 mm				     

		                      Nut		  20x20 mm 
 
		                      Einheit 		  2,5 m			   				               30.00 lfm

Baumit SohlbankProfil SD
Dimensionen	 120/65/2500mm

Einheit 	 2,5 m			   	 		           48.00 lfm

Baumit SohlbankProfil SA
Dimensionen	 130/50/2500 mm				  

Einheit 	 2,5 m			   	 		           47.00 lfm

  

FASSADENPROFILE Preis exkl. MwSt.

 Baumit FassadenProfil L
Dimensionen	 120/20/2500 mm				  

Einheit 	 2,5 m			   	 		            36.00 lfm
	

 Baumit FassadenProfil Linzer Stab
 Dimensionen	 40/25/2500 mm				  
 	

 Einheit 	 2,5 m			   	 		            22.00 lfm
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  ZUBEHÖR WDVS Preis exkl. MwSt.

FugendichtBand FB
Vollimprägniertes, selbstklebendes Dichtband aus PUR-Weichschaum mit weissem Markierungsstreifen. Schlagregendicht. Zeitverzögertes 
Aufgehverhalten.

DoRondo®-PE MontageRondelle
Aus Polypropylen. Die innere Seite hat eine Wabenstruktur, die äussere Oberfläche ist perforiert. Zur Befestigung von leichten Bauteilen, wie 
Rollladenführungsschienen, Hausnummern, Temperaturfühlern, leichten Schildern.

FugendichtBand FB
Dimensionierung	 	 EAN		  Art.-Nr. 

15/3–7 mm, Fugenbreite 3–7 mm,	 40 05893 00061 4	 100960                                        CHF    144.20  
5,5 lfm pro Rolle, 7 Rollen/Karton				          CHF    20.60/Rolle

15/5–11 mm, Fugenbreite 5–11 mm,	 40 05893 00062 1	 100961                                        CHF    156.10 
4,2 lfm pro Rolle, 7 Rollen/Karton				          CHF    22.30/Rolle
 
Abnahme: Einzelabnahme

DoRondo®-PE MontageRondelle
Fräswerkzeuge	 			   Art.-Nr. 
300 Stück mit Fräswerkzeug (Karton)			   100145	     CHF    450.00

CEP Gerüstankerlochdübel

 Gerüstankerlochdübel aus imprägniertem Weichschaumstoff und komprimierbarem Dichtungsring für strukturierte Fassadenoberflächen, 
dauerelastisch und schlagregendicht. 

	

CEP Fräswerkzeug

 Hochwertiger Handfräser aus gedrehtem Aluminium mit auswechselbaren V2A Edelstahleinsätzen.

	

CEP Gerüstankerlochdübel			      Karton 	 CHF        128.00
Karton:		  25 Stück Verschlüssdübel		       
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:		    101631 

CEP Fräswerkzeug		     		  Karton 	 CHF        122.00
Karton:		  1 Fräswerkzeug		       
EAN:	 auf Anfrage
Art.-Nr.:		    101632 
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Baumit StarTop Baumit PuraTop Baumit SilikonTop Baumit SilikatTop Baumit CreativTop

   �Drypor Effekt
   �Schmutzabweisende Oberfläche
   �Beste Verarbeitungseigenschaften

   ��Grenzenlose Farbvielfalt
   ��Intensive Farbtöne
   �CoolPigment Technologie

   �Hoher Witterungsschutz
   �Gute Verarbeitung
   �Lange Haltbarkeit

   ��Hochdurchlässig
   �Mineralisch
   �Spezialisiert für Renovierung

   �Drypor Effekt
   �Unbegrenzte Gestaltungs- 

möglichkeiten
   ��Verbesserte Verarbeitungs- 

eigenschaften

Selbstreinigung ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Selbstreinigung

Haltbarkeit ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Haltbarkeit

Wasserdampfdurchlässigkeit ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■ Wasserdampfdurchlässigkeit

Farbvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Farbvielfalt

Eignung für Sockelbereich ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Eignung für Sockelbereich

Texturvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ Texturvielfalt

Baumit StarColor Baumit PuraColor Baumit SilikonColor Baumit SilikatColor Baumit Effektbeschichtung

   �Schnell trocknende Oberflächen
   �Verstärkter Schutz gegen Algen
   �Beste Verarbeitungseigenschaften

   ��Grenzenlose Farbvielfalt
   ��Intensive Farbtöne
   �CoolPigment Technologie

 

   �Hoher Witterungsschutz
   �Gute Verarbeitung
   �Lange Haltbarkeit

   ��Hochdurchlässig
   �Mineralisch
   �Spezialisiert für Renovierung

   ��Individuelles Fassadendesign
   �Für Innen und Aussen
   �Dekorativ und aussergewöhnlich

Selbstreinigung ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ Selbstreinigung

Haltbarkeit ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Haltbarkeit

Wasserdampfdurchlässigkeit ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■ Wasserdampfdurchlässigkeit

Farbvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  Farbvielfalt

Eignung für Sockelbereich ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ Eignung für Sockelbereich

Texturvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ Texturvielfalt
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Baumit Endbeschichtungen bilden den 
Schutzschild gegen Witterungseinflüsse 
jeglicher Art. Sie gestalten nicht nur die 
Optik Ihrer Fassade, sondern sorgen 
auch für den Schutz der darunter 
liegenden Wärmedämmung und des 
Wandaufbaus.

■	 Starker Schutz für das Gebäude
■	 Das innovativste Farbsystem für Fassaden 
■	 Langlebig und schön  
■	 Stark und sicher
■	 Fortschrittliche Technologien
■	 Gebrauchsfertige Produkte 
■	 Individuell und kreativ
■	 Die richtige Lösung für jeden Untergrund
■	 Bewährt über Jahrzehnte

Baumit StarTop Baumit PuraTop Baumit SilikonTop Baumit SilikatTop Baumit CreativTop

   �Drypor Effekt
   �Schmutzabweisende Oberfläche
   �Beste Verarbeitungseigenschaften

   ��Grenzenlose Farbvielfalt
   ��Intensive Farbtöne
   �CoolPigment Technologie

   �Hoher Witterungsschutz
   �Gute Verarbeitung
   �Lange Haltbarkeit

   ��Hochdurchlässig
   �Mineralisch
   �Spezialisiert für Renovierung

   �Drypor Effekt
   �Unbegrenzte Gestaltungs- 

möglichkeiten
   ��Verbesserte Verarbeitungs- 

eigenschaften

Selbstreinigung ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Selbstreinigung

Haltbarkeit ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Haltbarkeit

Wasserdampfdurchlässigkeit ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■ Wasserdampfdurchlässigkeit

Farbvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Farbvielfalt

Eignung für Sockelbereich ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Eignung für Sockelbereich

Texturvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ Texturvielfalt

Baumit StarColor Baumit PuraColor Baumit SilikonColor Baumit SilikatColor Baumit Effektbeschichtung

   �Schnell trocknende Oberflächen
   �Verstärkter Schutz gegen Algen
   �Beste Verarbeitungseigenschaften

   ��Grenzenlose Farbvielfalt
   ��Intensive Farbtöne
   �CoolPigment Technologie

 

   �Hoher Witterungsschutz
   �Gute Verarbeitung
   �Lange Haltbarkeit

   ��Hochdurchlässig
   �Mineralisch
   �Spezialisiert für Renovierung

   ��Individuelles Fassadendesign
   �Für Innen und Aussen
   �Dekorativ und aussergewöhnlich

Selbstreinigung ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ Selbstreinigung

Haltbarkeit ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ Haltbarkeit

Wasserdampfdurchlässigkeit ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■ Wasserdampfdurchlässigkeit

Farbvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  Farbvielfalt

Eignung für Sockelbereich ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ Eignung für Sockelbereich

Texturvielfalt ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ ■  ■  ■ Texturvielfalt
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Baumit StarColor  
Verarbeitungsfertige, leicht verarbeitbare Silikonharz-Fassadenfarbe mit guter Untergrundhaftung. Trocknet spannungsarm und leicht 
filmbildend auf. Airless spritzbar. Wasserabweisend, aber sehr hoch wasserdampf- und CO2-durchlässig (Drypor-Effekt), lösemittelfrei und 
alterungsbeständig, mit Filmschutz für aussen, weiss oder farbig lieferbar.  
Nach EN 1062-1: G3, E2, S1, V1, W2, A0, C0.  Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 37 
■ Erhöhter Schutz gegen Verschmutzung  ■ Leichte Verarbeitung  ■ Wasserdampf- und CO2-durchlässig 
			 
StarColor 14 l		  		  Eimer  	 CHF  309.40
Verbrauch:   	 ca. 0,3 - 0,35 l/m2 für 2 Anstriche		  Liter	 CHF   22.10	
Ergiebigkeit:	 ca. 45 m2/Eimer 
Eimer: 	 14 l, 1 Pal. = 32 Eimer = 448 l
EAN:	 9002429274001
Art.-Nr. 	 100976
 
Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

PREMIUM FASSADEN FARBEN

			 
PuraColor 14 l 		  		  Eimer 	 CHF  238.00
Verbrauch:   	 ca. 0,3 - 0,35 l/m2 für 2 Anstriche		  Liter	 CHF   17.00	
Ergiebigkeit:	 ca. 45 m2/Eimer 
Eimer: 	 14 l, 1 Pal. = 32 Eimer = 448 l
EAN:	 9004329246669
Art.-Nr. 	 101246
 
Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit PuraColor  
Verarbeitungsfertige Fassadenfarbe mit extremen Hafteigenschaften und sehr hoher Deckkraft. Für intensive und brillante Farbtöne, 
speziell für Farbtöne mit Hellbezugswert < 20. Farbtonstabil und Airless spritzbar. Aufgrund der hohen Pigmentbindung lässt sich eine sehr 
grosse Farbtonvielfalt bei sehr guter Witterungsbeständigkeit erreichen. Trocknet spannungsarm auf. Leicht verarbeitbar. Lösemittelfrei und 
alterungsbeständig, mit Filmschutz, für aussen, weiss oder farbig lieferbar.  
Nach DIN EN 1062-1: G3, E2, S1, V1, W2, A0, C0. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 37/ Farbtöne mit 
Hellbezugswert < 20 sind auf Anfrage objektbezogen als Werkstönung möglich.

■ Sun Reflection und Cooling Technology  ■ Grösste Farbtonvielfalt  ■ Gute Lichtbeständigkeit

Preis exkl. MwSt.

Kleben & ArmierenFassaden Farben
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BAUMIT LIFE FARBZUSCHLÄGE

Farbzuschläge für StarColor, PuraColor, Effektbeschichtungen und PremiumPrimer

. . . 1
 
. . . 2	 l	 CHF	 3.10 
	
. . . 3	 l	 CHF	 2.80 
	

. . . 4	 l	 CHF	 1.25 
	
. . . 5	 l	 CHF	 1.25 
	
. . . 6	 l	 CHF	 1.25 
	
. . . 7 	 l	 CHF	 0.70 
	

. . . 8	 l	 CHF	 0.70 
	
. . . 9	 l	 CHF	 0.70 
	  

0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

0028

0029

0031

0032

0033

0034

0035

0036

0037

0038

0039

0211

0212

0213

0214

0215

0216

0217

0218

0219

0221

0222

0223

0224

0225

0226

0227

0228

0229

*   0351

*   0352

*   0353

0354

0355

0356

0357

0358

0359

*   0361

*   0362

*   0363

0364

0365

0366

0367

0368

0369

* Grundierung mit PremiumPrimer empfohlen ( eingefärbt gemäss Produktdatenblatt )

DESIGN FACADE PAINTS Net price € Gross unit €

Shine 725L	 Sensual 726L	 Impulse 727L 	 Gentle 728L	 Solid 729L	 Mystic 730L	 Fresh 731L	 Casual 732L	 Placid 733L	 Faith 734L	 Cosy 735 L

DESIGN FASSADEN FARBEN

Baumit Lasur   

Verarbeitungsfertige, matte Lasur zur dekorativen Wandgestaltung im Innen- und Aussenbereich. 

■  Trendige Farbtöne   ■  Individuelle Farbregulierung   ■  Wetterbeständig und beanspruchbar

Preis exkl. MwSt.

Baumit Finish   

Verarbeitungsfertige, matte, farblose Versiegelung für Lasur. Auch zur Verdünnung von Lasur geeignet.

■ Langfristige Schutzwirkung    ■ Steuerung der Farbtonintensität    ■ Für aussen anwendbar

			 
Finish 14 l 	 		    	 Eimer 	 CHF  250.60	
Verbrauch:   	 ca. 0,08–0,1 l/m² 		  Liter 	 CHF   17.90	
Ergiebigkeit:	 ca. 150–185 m²/Eimer 
Eimer: 	 14 l, 1 Pal. = 32 Eimer = 448 l 
EAN:	  90 04329 24612 6
Art.-Nr. 	 101221

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei 
5 l Gebinde auf Anfrage.

			 
Lasur 14 l 				    Eimer 	 CHF  250.60
Verbrauch:   		  ca. 0,08–0,1 l/m² 		  Liter	 CHF   17.90	
Ergiebigkeit:		  ca. 150–185 m²/Eimer 
Eimer: 		  14 l, 1 Pal. =32 Eimer=448l l 
EAN:	 90 04329 24609 6
Art.-Nr. 	 101220
 
Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei  
5 l Gebinde auf Anfrage.
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Titan 746M	 Platin 747M	 Saphir 748M Smaragd 751M	 Gold 753M Rubin 754M	 	 Bronze 755M Azurit  756M	

Gold 771G			   Silver 773G		  SilverFine 774G Rainbow 775G

			 
Metallic 14 l 	 			   Eimer 	 CHF  421.40
Verbrauch:   		  ca. 0,3–0,35 l/m² (auf feinem Untergrund) 			   Liter	 CHF   30.10  
Ergiebigkeit:		  ca. 40–47 m²/Eimer
Eimer: 		  14 l, 1 Pal. = 32 Eimer = 448 l 
Farbe: 	 Titan, Farbton 746M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101231 
	 Platin, Farbton 747M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101233	  
	 Saphir, Farbton 748M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101235	  
	 Smaragd, Farbton 751M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101237	  
	 Gold, Farbton 753M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101239	 	
	 Rubin, Farbton 754M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101241	  
	 Bronze, Farbton 755M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101243	  
	 Azurit, Farbton 756M	 EAN: 90 04329 24617 1	 Art.-Nr. 101245

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei 
5 l Gebinde auf Anfrage.

Baumit Metallic   

Verarbeitungsfertige, hoch widerstandsfähige Metallicbeschichtung auf Dispersionsbasis. Verarbeitung mittels Lammfellwalze oder 
Spritztechnik. Glänzend.

■ Moderne Metalloptik   ■ Kein farbiger Voranstrich notwendig   ■ Dekorative Effektbeschichtung

			 
Glitter 14 l 				    Eimer 	 CHF  366.80
Verbrauch:   	 ca. 0,10–0,15 l/m² 		  Liter	 CHF   26.20 
Ergiebigkeit:	 ca. 100–150 m²/Eimer
Eimer: 		  14 l, 1 Pal. = 32 Eimer = 448 l
Farbe: 	 Silver, Farbton 773G	 EAN: 90 04329 24621 8	 Art.-Nr. 100573 
	 SilverFine, Farbton 774G	 EAN: 90 04329 24621 8	 Art.-Nr. 101156	  
	 Gold, Farbton 771G	 EAN: 90 04329 24621 8	 Art.-Nr. 101227	  
	 Rainbow, Farbton 775G	 EAN: 90 04329 24621 8	 Art.-Nr. 101229

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei 
5 l Gebinde auf Anfrage.

Preis exkl. MwSt.

INFO

■ Die Baumit Effektbeschichtungen sind auf allen Baumit Fassadenputzen und -farben zur dekorativen Gestaltung geeignet.  Speziell geschulte 	
   Fachkräfte sorgen für ein optimales Ergebnis. 
■ Die abgebildeten Muster dienen der farblichen Orientierung für das gewählte Produkt. 
■ Aus drucktechnischen Gründen können wir keine Farbgleichheit mit dem gelieferten Material garantieren.

Baumit Glitter   

Verarbeitungsfertige, transparente Beschichtung auf Dispersionsbasis  
mit Metallicglimmer. Verarbeitung mittels Spritztechnik. Für innen und aussen.

■ Echter Hingucker: Glitzeroptik      ■ Farblich ungebunden    ■ Witterungsbeständig

Die aufgeführten Baumit Produkte sind auf allen Baumit Fassadenputzen und -farben besonders zur dekorativen Gestaltung geeignet. Speziell 
geschulte Fachkräfte sorgen für ein optimales Ergebnis. Die abgebildeten Muster dienen der farblichen Orientierung für das gewählte Produkt. 
Aus drucktechnischen Gründen können wir keine Farbgleichheit mit dem gelieferten Material garantieren.

INFO

DESIGN FASSADEN FARBEN
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Preis exkl. MwSt.

Baumit PuraTop 
Widerstandsfähiger, pastöser Deckputz in hochweiss für intensive Farbtöne. Höchste Farbtonstabilität durch eine besonders gute Pigmenteinbindung. 
Hoch witterungsbeständig, extrem wasserabweisend, diffusionsoffen, einfach verarbeitbar, verschmutzungsarm, universell einsetzbar für aussen.  
Kenndaten nach DIN EN 15824, siehe technisches Merkblatt. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40 

■ Grenzenlose Farbvielfalt   ■ Intensive Farbtöne  ■ CoolPigment Technologie

			 
PuraTop Vollabrieb 1,5	   	 	   	 Eimer 	 CHF  135.00
Körnung:   	 0–1,5 mm 		  kg	 CHF    5.40 
Verbrauch:   	 ca. 2,5 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 10 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 24659 1
Art.-Nr.:	 101211

			 
PuraTop Vollabrieb 2  		  	   	 Eimer 	 CHF  135.00
Körnung:   	 0–2 mm 		  kg	 CHF    5.40 
Verbrauch:   	 ca. 2,9 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 8,6 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 24660 7 
Art.-Nr.:	 101212  

			 
PuraTop Vollabrieb 3  		  	   	 Eimer 	 CHF  135.00
Körnung:   	 0–3 mm 		  kg	 CHF    5.40 
Verbrauch:   	 ca. 3,9 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,4 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 9004329246614
Art.-Nr.:	 101213

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Fassaden Putze
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Farbzuschläge für pastöse Oberputze und mineralische Edelputze

BAUMIT LIFE FARBZUSCHLÄGE
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. . . 1

. . . 2	 kg	 CHF	 1.55

. . . 3	 kg	 CHF	 1.45

. . . 4	 kg	 CH	 0.70

. . . 5	 kg	 CH	 0.70

. . . 6	 kg	 CH	 0.70

. . . 7 	 kg	 CH	 0.45

. . . 8	 kg	 CH	 0.45

. . . 9	 kg	 CH	 0.45

* Grundierung mit PremiumPrimer empfohlen ( eingefärbt gemäss Produktdatenblatt )

Preis exkl. MwSt.PROFESSIONAL FASSADEN PUTZE

Baumit SilikonTop

Pastöser Silikonharzputz, sehr hoch wasserabweisend, hoch wasserdampfdurchlässig, für aussen.   
Kenndaten nach DIN EN 15824, siehe technisches Merkblatt. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40 

■ Abperleffekt    ■ Widerstandsfähig, mit Filmschutz   ■  Hohe Wasserdampfdiffusionsfähigkeit

			 
SilikonTop Vollabrieb 2	 		     	 Eimer 	 CHF  102.50
Körnung:   	 0–2 mm 		  kg	 CHF      4.10 
Verbrauch:   	 ca. 2,9 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 8,6 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25042 0
Art.-Nr.:	 101509

			 
SilikonTop Vollabrieb 1,5	 		     	 Eimer                    CHF   102.50
Körnung:   	 0–1,5 mm 		  kg	 CHF      4.10 
Verbrauch:   	 ca. 2,5 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 10 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25041 3
Art.-Nr.:	 101474

			 
SilikonTop Vollabrieb 3	 		     	 Eimer 	 CHF  102.50
Körnung:   	 0–3 mm 		  kg	 CHF      4.10 
Verbrauch:   	 ca. 3,9 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,4 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25043 7
Art.-Nr.:	 101438

			 
SilikonTop Rillenputzstruktur 2			    	 Eimer 	 CHF  102.50
Körnung:   	 0–2 mm 		  kg	 CHF      4.10 
Verbrauch:   	 ca. 2,8 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 8,9 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25046 8
Art.-Nr.:	 101439

			 
SilikonTop Rillenputzstruktur 3			    	 Eimer 	 CHF  102.50
Körnung:   	 0–3 mm 		  kg	 CHF      4.10 
Verbrauch:   	 ca. 3,9 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,4 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25047 5
Art.-Nr.:	 101440

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Preis exkl. MwSt.

SELF
CLEANING

EFFECT

PH

OTOKATALYSE

H
O

HER SCHUTZ VOR VERSCHM
U

TZ
U

N
G

SELF
CLEANING

EFFECT

PH

OTOKATALYSE

H
O

HER SCHUTZ VOR VERSCHM
U

TZ
U

N
G

WHITE

12
 U

NIQ
UE WHITE TONES

NEVER OUT OF STYLE

SHADES 
OF

E M R



47 Preisliste 2026  |  FASYS FASSADENSYSTEM 

EN
DB

ES
CH

IC
HT

UN
GE

N

ENDBESCHICHTUNGEN AUSSEN

DESIGN FASSADEN PUTZE

			 
FineTop 	  				       	 Eimer 	 CHF  105.00
Körnung:   	 0–1 mm 		  kg	 CHF      4.20 
Verbrauch:   	 ca. 1,7 kg/m² gerieben; ca. 3 kg/m² gefilzt 
Ergiebigkeit:	 ca. 14,7 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25420 6
Art.-Nr.:	 101200

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit FineTop 
Verarbeitungsfertiger, pastöser Oberputz (Dünnschichtdeckputz) auf Silikonharzbasis für Faschen und Zierelemente. Reibputz mit Kratzstruktur 
für aussen. Grösstkorn 1 mm. Erhältlich in allen Baumit Life Farbtönen mit weissen Ziffern. 
Kenndaten nach DIN EN 15824, klassifiziert im technischen Merkblatt. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40
■ Perfekt für feingeriebene Strukturen    ■ Widerstandsfähig    ■ Hohe Wasserdampfdiffusionsfähigkeit

Preis exkl. MwSt.

E M R

			 
MosaikTop	 			     	 Eimer 	 CHF  127.50
Grösstkorn:   	 ca. 2,0 mm 		  kg	 CHF    5.10 
Verbrauch:   	 ca. 5,5 kg/m2

Ergiebigkeit:	 ca. 4,5 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25194 4
Art.-Nr.:	 auf Anfrage

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit MosaikTop 
Buntsteinputz auf Reinacrylatbasis für aussen, speziell für den Spritzwasser- und Sockelbereich. 

■ Extrem widerstandsfähig   ■ Grosse Farbpalette  ■ Vielseitig einsetzbar
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M 308 Kope 
EAN 9004329286047

M 307 Bistra 
EAN 9004329286030

M 313 Athos• 
EAN 9004329286061

M 312 Cook 
EAN 9004329286054

M 315 Rodna• 
EAN 9004329286085

M 314 Ararat• 
EAN 9004329286078

Die hier abgebildeten Farbmuster dienen der farblichen Orientierung für das gewählte Produkt. Aus drucktechnischen Gründen können wir keine Farbgleichheit mit dem gelieferten Material garantieren. 
•Kann auf WDVS nur mit einer doppelten Armierungsschicht (Mindestdicke 5 mm) gemäß dem Produktdatenblatt verwendet werden.

M 329 Cristallo 
EAN 9004329286160

M 328 Durano• 
EAN 9004329286153

M 331 Nemrut• 
EAN 9004329286184

M 330 Elbrus• 
EAN 9004329286177

M 306 Parnass• 
EAN 9004329286023

M 342 Everest• 
EAN 9004329286245

M 305 Victoria 
EAN 9004329286016

M 341 Rocky• 
EAN 9004329286238

M 302 Monviso 
EAN 9004329285989

M 338 Olympus 
EAN 9004329286207

M 344 Vesuvius• 
EAN 9004329286269

M 301 Albaron 
EAN 9004329285972

M 337 Montblanc 
EAN 9004329286191

M 343 Etna• 
EAN 9004329286252

M 304 Denali 
EAN 9004329286009

M 340 Babia 
EAN 9004329286221

M 303 Matterhorn 
EAN 9004329285996

M 339 Castle 
EAN 9004329286214

M 317 El Capitan• 
EAN 9004329286108

M 316 Kosh• 
EAN 9004329286092

M 325 Bellavista 
EAN 9004329286122

M 318 Rax• 
EAN 9004329286115

M 327 Rushmore 
EAN 9004329286146

M 326 Triglav 
EAN 9004329286139
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Verarbeitungsfertiger, pastöser, silikonverstärkter Dünnschichtdeckputz. Als Modellierputz für kreative Fassadengestaltungen, für aussen.  
Kenndaten nach DIN EN 15824, klassifiziert im technischen Merkblatt. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40 

■ Sehr gut modellierbar   ■ Widerstandsfähig   ■ Kompakte Konsistenz
			 
CreativTop Max  4.0 mm	 			     	 Eimer 	 CHF  102.50
Körnung:   	 0–4 mm 		  kg	 CHF     4.10 
Verbrauch:   	 ca. 5,0–6,2 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 4,0–5,0 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 26053 5
Art.-Nr.:	 100129

			 
CreativTop Trend  3.0 mm		  		    	 Eimer 	 CHF  107.50
Körnung:   	 0–3 mm 		  kg	 CHF     4.30 
Verbrauch:   	 ca. 4,2–6,2 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 4,0–6,0 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 26052 8
Art.-Nr.:	 100128

			 
CreativTop Vario 1.5 mm	 			     	 Eimer 	 CHF  110.00
Körnung:   	 0–1,5 mm		  kg	 CHF     4.40 
Verbrauch:   	 ca. 2,5–4,0 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,3–10,0 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 40 05893 03718 4
Art.-Nr.:	 100130

			 
CreativTop Fine  1.0 mm		  		    	 Eimer 	 CHF  110.00
Körnung:   	 0–1 mm 		  kg	 CHF      4.40 
Verbrauch:   	 ca. 2,9–4,2 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,0–8,6 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 26051 1
Art.-Nr.:	 100131

			 
CreativTop Pearl  0.5 mm		  		    	 Eimer 	 CHF  112.50
Körnung:   	 0–0,5 mm 		  kg	 CHF     4.50 
Verbrauch:   	 ca. 2,5–4,0 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,0–8,6 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 26061 0
Art.-Nr.:	 100132

			 
CreativTop Silk 0.2 mm  	 			     	 Eimer 	 CHF  112.50
Körnung:   	 0–0,2 mm		  kg	 CHF     4.50 
Verbrauch:   	 ca. 2,5–4,0 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,3–10,0 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 26050 4 
Art.-Nr.:	 100133

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Preis exkl. MwSt.
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Baumit SpeedTop  

Verarbeitungsfertiger Zusatz für SilikonTop, FineTop und GranoporTop. Zusatz zur Beschleunigung der Filmbildung und Verbesserung  
der Standfestigkeit auf der Fassade bei hoher Luftfeuchtigkeit und tieferen Temperaturen sowie bei Nebel. Zur nachträglichen Ausrüstung im 
Temperaturbereich von ≥ + 1° C und ≤ + 15° C und einer relativen Luftfeuchtigkeit von ≤ 95 %.
			 
SpeedTop		  		     	 Gebinde 	 CHF  11.90
Gebinde:		  250 ml
EAN:	 90 04329 29856 9
Art.-Nr.:	 101450

Lagerung 18 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

WINTER ZUSÄTZE Preis exkl. MwSt.

Baumit FillTop
Pastöser Silikonharzputz, für sehr feine Strukturen, z.B. für Laibungen und Zierelemente, sehr hoch wasserabweisend, hoch 
wasserdampfdurchlässig, für aussen. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40 

■ Perfekt für feingeriebene Strukturen   ■ Widerstandsfähig   ■ Verarbeitungsfertig

FillTop 	 				       	 Eimer 	 CHF  117.50
Körnung:   	 0–0,5 mm 		  kg	 CHF      4.70 
Verbrauch:   	 ca. 2,0 kg/m² 
Ergiebigkeit:	 ca. 12 m²/Eimer
Eimer: 	 25 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 25420 6
Art.-Nr.:	 101201

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit Klima EST 00 
Marmorputz mit Feinstkorn ist mehr, als nur ein feiner Edelputz. Er ist zum Spachteln, Spritzen und Schlämmen und hat eine hohe 
Oberflächenhärte, für aussen und innen.  
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: CR, CS IV, Wc2. 

■ Mattglatte Oberfläche   ■ Brillantweiss   ■ Vielseitig gestaltbar

Klima EST 00		  	   		  Sack 	 CHF  55.00
Körnung:   	 0–0,5 mm		  kg 	 CHF   2.20
Verbrauch:  	 ca. 2,6 kg/m² 
Ergiebigkeit: 	 ca. 9,6 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 03161 8
Art.-Nr.:	 100636

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

MINERALISCHE EDELPUTZE CLASSICO Preis exkl. MwSt.
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MINERALISCHE EDELPUTZE CLASSICO

Baumit Klima EST 007, 01, 1,5
Mineralischer Edelputz, Strukturkorn Marmor, je nach Körnung zum Spritzen, Schlämmen, Abschweissen, Reiben, Strukturieren und Modellieren,  
für aussen und innen.  
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: CR, CS II, Wc2.

■ Brillantweiss   ■ Grosse Variantenvielfalt   ■ Vielseitige Verwendung

Klima EST 007		  	   		  Sack 	 CHF  55.00
Körnung:   	 0–0,7 mm		  kg 	 CHF   2.20
Verbrauch:  	 ca. 2,8 kg/m² 
Ergiebigkeit: 	 ca. 8,9 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 03163 2
Art.-Nr.:	 100637

Klima EST 1,5		  	   		  Sack 	 CHF  40.00
Körnung:   	 0–1,5 mm		  kg 	 CHF   1.60
Verbrauch:  	 ca. 3,1 kg/m² 
Ergiebigkeit: 	 ca. 8,1 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 03167 0
Art.-Nr.:	 100571

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Klima EST 01		  	   	 	 Sack 	 CHF  40.00
Körnung:   	 0–1 mm		  kg 	 CHF   1.60
Verbrauch:  	 ca. 3,0 kg/m² 
Ergiebigkeit: 	 ca. 8,3 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 03165 6
Art.-Nr.:	 100683

Preis exkl. MwSt.

Münchner RauPutz MRP 02		     			   Sack 	 CHF  40.00
Körnung:   	 0–2 mm 		  kg	 CHF   1.60 
Verbrauch:   	 ca. 3,0 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 8,3 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
Farbe: 	 weiss	 EAN: 40 05893 32001 9	 Art.-Nr. 100682 
	 farbig	 EAN: 40 05893 28242 3	 Art.-Nr. 101468

Münchner RauPutz MRP 03		  						      Sack 	 CHF  40.00
Körnung:   	 0–3 mm 						      kg	 CHF   1.60 
Verbrauch:   	 ca. 4,0 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,3 m²/Sack
Sack: 			   25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
Farbe: 	 weiss	 EAN: 40 05893 33002 5	 Art.-Nr. 100670 
	 farbig	 EAN: 40 05893 28246 1	 Art.-Nr. 101470

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit Münchner RauPutz MRP
Mineralischer Edelputz, Strukturkorn Quarz, für Rillenputzstrukturen,  
für aussen. DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: CR, CS II, Wc2. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40 

■ Klassische Rillenstruktur   ■ Vielseitig strukturierbar    ■ Systembestandteil WDVS
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MINERALISCHE EDELPUTZE CLASSICO

Baumit Classico SEP 
Mineralischer Edelputz, Strukturkorn Kalkstein, für Vollabrieb, für innen und aussen.  
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: CR, CS II, W 2. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 40 

■ Vielfältig einsetzbar   ■ Geschmeidig und gut strukturierbar   ■ Nicht brennbar

Classico SEP 01 (Vollabrieb)		     			   Sack 	 CHF  35.00
Körnung:   	 0–1 mm 		  kg	 CHF   1.40 
Verbrauch:   	 ca. 2,2 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 11,4 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80678 3
Art.-Nr.:	 101655
			 

Classico SEP 02 (Vollabrieb)		     			   Sack 	 CHF  35.00
Körnung:   	 0–2 mm 		  kg	 CHF   1.40 
Verbrauch:   	 ca. 3,3 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 7,6 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80675 2
Art.-Nr.:	 101656

Classico SEP 03 (Vollabrieb)		     			   Sack 	 CHF  35.00
Körnung:   	 0–3 mm 		  kg	 CHF   1.40 
Verbrauch:   	 ca. 4,0 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 6,3 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80679 0
Art.-Nr.:	 101657

Classico SEP 04 (Vollabrieb)		    			   Sack 	 CHF  35.00
Körnung:   	 0–4 mm 		  kg	 CHF   1.40 
Verbrauch:   	 ca. 5,5 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 4,5 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80680 6
Art.-Nr.:	 101658

Classico SEP 05 (Vollabrieb)		    			   Sack 	 CHF  35.00
Körnung:   	 0–5 mm 		  kg	 CHF   1.40 
Verbrauch:   	 ca. 5,5 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 4,5 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 43001 5
Art.-Nr.:	 101729

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Preis exkl. MwSt.

Classico SEP 1,5 (Vollabrieb)		     			   Sack 	 CHF  35.00
Körnung:   	 0–1,5 mm 		  kg	 CHF   1.40 
Verbrauch:   	 ca. 2,6 kg/m²
Ergiebigkeit:	 ca. 9,6 m²/Sack
Sack: 	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	
Art.-Nr.:	 101654
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PremiumPrimer UniPrimer SuperPrimer Grund FungoFluid SperrGrund MultiPrimer FillPrimer SanovaPrimer

für Baumit Tops für nicht saugfähige Untergründe für saugfähige Untergründe für spezielle Behandlungen für Farben und Putze für Farben und Putze für die Renovierung

Bereich aussen/innen aussen/innen aussen/innen aussen/innen aussen aussen/innen aussen/innen aussen/innen aussen/innen

Verwendung

für bessere Haftung und Struktur 
auf armierten Mörteln für WDVS 
oder Putze

für bessere Haftung und Struktur 
auf armierten Mörteln für WDVS 
oder Putze

als Haftbrücke auf kritischen, nicht 
saugenden Untergründen für Baumit 
Putze und Spachtelmassen

als Saugausgleich auf stark 
und unterschiedlich saugenden 
Untergründen für Baumit Putze, 
Spachtelmassen

Sanierungslösung für 
algen- und pilzbefallene 
Fassadenflächen

gegen ausblühende 
Substanzen aus Substraten

Tiefengrundierungskonzentrat 
für Farben und Spachtel-
massen zur Verfestigung 
von saugvermindernden, 
sandenden, mineralischen 
und organischen 
Untergründen

Rissverfüllende Grundierung 
für nachfolgende 
Beschichtungssysteme 
auf mineralischen und 
organischen Untergründen

Tiefengrundierung und 
Putzstabilisator auf 
mineralischen Untergründen 
sowie Verdünnung für Baumit 
SanovaColor

Anwendung gebrauchsfertig gebrauchsfertig gebrauchsfertig Kann bis zu einem Maximum von 
1: 5 verdünnt werden

gebrauchsfertig gebrauchsfertig Kann 1: 1 bis 1: 5 verdünnt 
werden

gebrauchsfertig Kann bis zu einem Maximum 
von 1: 1 verdünnt werden

Farbton weiss kann eingefärbt werden  mit den 
Endziffern 1-3

weiss       gelb blau transparent weiss grün weiss transparent

Eigen-
schaften

besonders grob gefüllt für eine gut 
strukturierte Oberfläche 

grob gefüllt, gute Abdeckung, extrem haftend, nicht deckend, 
grob gefüllt

nicht deckend, ungefüllt, 
nicht filmbildend

Lösung zur Nachbehandlung 
nach Reinigung von pilz- 
und/oder algenbefallenen 
Fassadenflächen

leicht deckend, ungefüllt, 
sperrend

Konzentrat, nicht 
deckend, Egalisierung 
der Saugfähigkeit, 
zur Verfestigung von 
mineralischen Oberflächen

Rissüberbrückung bis zu 
0,5 mm, deckend, 
faserverstärkt

Silikat, gut verfestigend

Zertifikate

Vorteile

  �Absorptionsregulator                                        
  �Idealer Haftvermittler                                                      
  �Für eine perfekte Struktur

  �Reguliert die Absorption                                         
  �Geprüft und sicher                                                          
  �Lösemittelfrei

  �Universelle Haftbrücke
  �Speziell für schwache und nicht 

saugfähige Oberflächen
  �Lösemittelfrei

  �Reguliert die Absorption
  �Universeller Einsatz
  �Gute Durchdringung

  �Für schöne Fassaden  
  �Gegen Algen und Pilze   
  Gebrauchsfertig

  �Gegen ausblühende 
Substanzen

  �Weiss pigmentiert
  �Aussen/Innen

  �Verdichtende Oberfläche 
  �Universeller Einsatz   
  �Diffusionsoffen 

  �Riss-füllend   
  �Faserverstärkt   
  ��Lösemittelfrei

  �Verfestigt Oberflächen    
  �Für mineralische Substrate   
  �Auf Silikatbasis

Kleben & Armieren
Grundierungen & 

Zusätze
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■	 �Absorptionsregler                                          
■	 �Idealer Haftvermittler                                                       
■	 Für eine perfekte Struktur 
■	 �Bewährt und siche                                                           
■	 ��Lösemittelfrei
■	 ��Gegen ausblühende Substanzen 
■	 ��Weiss pigmentiert
■	 ���Aussen / Innen
■	 Für schöne Fassaden

Um eine dauerhafte Beschichtung zu erreichen, 
ist es wichtig, den Untergrund optimal zu  
erreichen. Ob WDVS oder Putz, jeder Untergrund 
braucht die richtige Vorbehandlung. Perfekte 
Ergebnisse an Fassaden und Innenwänden 
können nur erzielt werden, wenn die 
Untergrundbedingungen stimmen. Unsere 
Vorbehandlungsprodukte schaffen die besten 
Voraussetzungen für schöne und dauerhafte 
Ergebnisse.

PremiumPrimer UniPrimer SuperPrimer Grund FungoFluid SperrGrund MultiPrimer FillPrimer SanovaPrimer

für Baumit Tops für nicht saugfähige Untergründe für saugfähige Untergründe für spezielle Behandlungen für Farben und Putze für Farben und Putze für die Renovierung

Bereich aussen/innen aussen/innen aussen/innen aussen/innen aussen aussen/innen aussen/innen aussen/innen aussen/innen

Verwendung

für bessere Haftung und Struktur 
auf armierten Mörteln für WDVS 
oder Putze

für bessere Haftung und Struktur 
auf armierten Mörteln für WDVS 
oder Putze

als Haftbrücke auf kritischen, nicht 
saugenden Untergründen für Baumit 
Putze und Spachtelmassen

als Saugausgleich auf stark 
und unterschiedlich saugenden 
Untergründen für Baumit Putze, 
Spachtelmassen

Sanierungslösung für 
algen- und pilzbefallene 
Fassadenflächen

gegen ausblühende 
Substanzen aus Substraten

Tiefengrundierungskonzentrat 
für Farben und Spachtel-
massen zur Verfestigung 
von saugvermindernden, 
sandenden, mineralischen 
und organischen 
Untergründen

Rissverfüllende Grundierung 
für nachfolgende 
Beschichtungssysteme 
auf mineralischen und 
organischen Untergründen

Tiefengrundierung und 
Putzstabilisator auf 
mineralischen Untergründen 
sowie Verdünnung für Baumit 
SanovaColor

Anwendung gebrauchsfertig gebrauchsfertig gebrauchsfertig Kann bis zu einem Maximum von 
1: 5 verdünnt werden

gebrauchsfertig gebrauchsfertig Kann 1: 1 bis 1: 5 verdünnt 
werden

gebrauchsfertig Kann bis zu einem Maximum 
von 1: 1 verdünnt werden

Farbton weiss kann eingefärbt werden  mit den 
Endziffern 1-3

weiss       gelb blau transparent weiss grün weiss transparent

Eigen-
schaften

besonders grob gefüllt für eine gut 
strukturierte Oberfläche 

grob gefüllt, gute Abdeckung, extrem haftend, nicht deckend, 
grob gefüllt

nicht deckend, ungefüllt, 
nicht filmbildend

Lösung zur Nachbehandlung 
nach Reinigung von pilz- 
und/oder algenbefallenen 
Fassadenflächen

leicht deckend, ungefüllt, 
sperrend

Konzentrat, nicht 
deckend, Egalisierung 
der Saugfähigkeit, 
zur Verfestigung von 
mineralischen Oberflächen

Rissüberbrückung bis zu 
0,5 mm, deckend, 
faserverstärkt

Silikat, gut verfestigend

Zertifikate

Vorteile

  �Absorptionsregulator                                        
  �Idealer Haftvermittler                                                      
  �Für eine perfekte Struktur

  �Reguliert die Absorption                                         
  �Geprüft und sicher                                                          
  �Lösemittelfrei

  �Universelle Haftbrücke
  �Speziell für schwache und nicht 

saugfähige Oberflächen
  �Lösemittelfrei

  �Reguliert die Absorption
  �Universeller Einsatz
  �Gute Durchdringung

  �Für schöne Fassaden  
  �Gegen Algen und Pilze   
  Gebrauchsfertig

  �Gegen ausblühende 
Substanzen

  �Weiss pigmentiert
  �Aussen/Innen

  �Verdichtende Oberfläche 
  �Universeller Einsatz   
  �Diffusionsoffen 

  �Riss-füllend   
  �Faserverstärkt   
  ��Lösemittelfrei

  �Verfestigt Oberflächen    
  �Für mineralische Substrate   
  �Auf Silikatbasis
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Baumit UniPrimer  
Quarzgefüllte, weisse Grundierung für pastöse Oberputze, zur Vorbehandlung von ungleich saugenden Untergründen.

■ Gleichmässiger Abbindeprozess    ■ Wirtschaftliche Grundierung   ■ Haftungsverbesserung

			 
PremiumPrimer 	 			      	 Eimer 	 CHF  142.00
Verbrauch:   	 ca. 0,25 kg/m²		  kg	 CHF    7.10 
Ergiebigkeit:	 ca.80  m²/Eimer
Eimer: 	 20 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 640 kg
EAN:	 90 04329 25397 1
Art.-Nr.:	 100125

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit PremiumPrimer  
Verarbeitungsfertiger universell einsetzbarer Voranstrich als Saugausgleich und Haftvermittler für alle Baumit WDV- und Putzsysteme. Die 
neuartige, hochwertige Rezeptur gewährleistet einen besonders guten Saugausgleich, hohe Deckkraft und ein schönes Reibebild des 
Oberputzes. Farbprogramm Life® – siehe Seite 5–7,  Farbzuschläge – siehe Seite 37 

■ Gleichmässige Verarbeitungsbedingungen   ■ Farbliche Egalisierung   ■  Vielseitig einsetzbar

			 
UniPrimer  	 			      	 Eimer 	 CHF  145.00
Verbrauch:   	 ca. 0,20–0,25 l/m2		  kg	 CHF    5.80	  
Ergiebigkeit:	 ca. 100m2/Eimer
Eimer: 	 25kg, 1.Pal. = 32 Eimer = 800 kg
EAN:	 90 04329 254110 7 
Art.-Nr.:	 101199

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit MultiPrimer  
Ultrafeindisperses Spezialgrundiermittel. Siloxanverstärkt. Für egalisierende Grundbeschichtungen auf porösen, saugenden und sandenden 
Putzen, Beton, Kalksandstein, Sichtmauerwerk und Gipskartonplatten, zur Verfestigunng von mineralischen Oberflächen, besonders tiefes 
Eindringvermögen, lösemittel- und ammoniakfrei, farblos, für aussen und innen.

■ Egalisierung der Saugfähigkeit    ■ Reduzierung der Saugfähigkeit    ■ Lösemittelfrei
			 
MultiPrimer 	 			      	 Kanister 	 CHF  92.00
Verbrauch:   	 ca. 0,1–0,25 l/m² (untergrundabhängig) 		  Liter	 CHF   9.20 
Ergiebigkeit:	 ca. 40–100 m²/Kanister
Kanister: 	 10 l, 1 Pal. = 40 Kanister =  400 l
EAN:	 90 04329 23186 3 
Art.-Nr.:	 100137

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit SuperPrimer 
Gebrauchsfertige Haftbrücke auf nicht saugenden und saugenden Wand- und Bodenflächen im Innen- und Aussenbereich. Speziell auf die 
Anforderungen der Sanierung von Altuntergründen abgestimmt. Geeignet sind alle hydraulisch erhärtenden Untergründe, Estriche, Mauerwerk, 
Gipsfaserplatten, Magnesia- und Gussasphaltestriche, Holzdielen, Natursteine, glasierte Fliesen, Stahl und Glas. Für den nachfolgenden Auftrag 
von mineralischen Klebemörteln, Gips-, Kalkzementgrundputze, Bodenverlaufsmassen, Acrylatbeschichtungen und Verbundabdichtungen.

■ Hohe Verbundhaftfestigkeit   ■ Lösungsmittelfrei    ■ Sicherer Verbund

SuperPrimer		  	   		  Eimer 	 CHF   80.00
Verbrauch:	 ca. 0,2 kg/m2  			   kg 	 CHF    4.00
Ergiebigkeit: 	 ca. 100 m2/ Eimer 
Eimer:	 20 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 640 kg
EAN:	 90 04329 27087 9
Art.-Nr.:	 101467

Lagerung 12 Monaten trocken, geschützt, kühl und frostfrei

ENDBESCHICHTUNGEN AUSSEN
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Baumit Grund / SaugAusgleich
Universell verwendbare, wasserverdünnbare, lösungsmittelfreie kunstharzbasierende Grundierung für saugende Untergründe wie Ziegel, 
Porenbeton, Zement– und Calciumsulfatestriche, Rohbetondecken, etc. mit hohem Eindringvermögen.

■ Universell einsetzbar   ■ Gutes Eindringvermögen   ■ Saugausgleich und Untergrundvorbereitung

Grund / SaugAusgleich		  	   		  Eimer	 CHF  109.00
Verbrauch:	 ca. 0,05 – 0,15 kg/m2 je nach Verdünnungsgrad		  kg 	 CHF   10.90
Ergiebigkeit:	 ca: 65-200 m2 / Eimer
Eimer: 	 10 kg, 1 Pal. = 32 Eimer = 320 kg
EAN:	 90 04329 22076 8
Art.-Nr.:	 101496

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit SperrGrund
Grundierung für Gipskartonplatten, alte Innenputze und Holzfaserplatten, zur Verhinderung von Lignindurchblutungen, isoliert Wasser- und 
Nikotinflecken, gute Absperrwirkung, geruchsneutral, lösemittelfrei, weiss pigmentiert, für innen.

■ Sperrung gegen ausblutende Stoffe   ■ Geruchsneutral   ■ Schnelle Trocknungszeit

SperrGrund 	 		    			   Eimer 	 CHF  166.60
Verbrauch:   	 ca. 0,4 l/m² (bei zweimaligem Anstrich) 				    Liter	 CHF   11.90 
Ergiebigkeit:	 ca. 35 m²/Eimer
Eimer: 		  14 l, 1 Pal. = 32 Eimer = 448 l
EAN:	 40 05893 03591 3
Art.-Nr.:	 100134

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit FungoFluid 
Lösung zur Nachbehandlung nach der Reinigung von pilz- und/oder algenbefallenen Fassadenflächen, lösemittelfrei, farblos, für aussen.  
Nur unverdünnt anwenden.

■ Unterstützende Reinigung    ■ Leicht aufzutragen   ■ Verarbeitungsfertig 
			 
FungoFluid	 			     			   Kanister 	 CHF  30.50
Verbrauch:   	 ca. 0,05 – 0,1 l/m²                                                                                 				    Liter	 CHF   6.10 
Ergiebigkeit:	 ca. 50–100 m²/Kanister
Kanister: 		 5 l Kanister, 1 Palette = 128 Kanister = 640 l	
EAN:	 9004329283367
Art.-Nr.:	 101650

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

ENDBESCHICHTUNGEN AUSSEN
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Baumit PerlaMaxima
Mineralischer, nach Wasserzugabe gebrauchsfertiger, gut verarbeitbarer Deckputz, mit sehr guter Untergrundhaftung.

PerlaMaxima 1,0  		 	   	 Sack 	 CHF  27.50
Körnung:	 0 –1,0 mm		  kg 	 CHF   1.10
Verbrauch:	 ca. 2,00 kg/m2

Ergiebigkeit:	 ca. 12,5 m2/Sack 
Sack:	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80676 9
Art.-Nr.:	 100657
 

PerlaMaxima 1,5 		 	   	 Sack 	 CHF  27.50
Körnung:	 0 –1,5 mm		  kg 	 CHF   1.10
Verbrauch:	 ca. 2,8 kg/m2

Ergiebigkeit:	 ca. 9 m2/Sack
Sack:	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80677 6
Art.-Nr.:	 100658

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

PERLA Preis exkl. MwSt.

Baumit FinishExpert
Pastöse Spachtelmasse. Verarbeitungsfertige, weisse Spachtelmasse zur Herstellung einer glatten Wand- oder Deckenoberfläche. Geeignet auf 
mineralischen Untergründen und Trockenbauplatten. Händisch oder maschinell verarbeitbar. Für innen. Schichtdicke: 1–3 mm 

■   Weiss und cremig   ■   Verarbeitungsfertig  ■   Händisch und maschinell verarbeitbar

FinishExpert	  		  	   	 Eimer 	 CHF     36.00
Verbrauch:	 ca. 1,6 kg/m²/mm Schichtdicke			   kg 	  CHF      1.80
Ergiebigkeit: 	 ca. 12,5 m²/Eimer bei 1 mm Schichtdicke
Eimer: 	 20 kg, 1 Pal. = 32 Eimer  = 640 kg
EAN:	 90 04329282469
Art.-Nr.:	 101721

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

EASY
DROP
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Endbeschichtungen
Innenbereich
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MULTI Preis exkl. MwSt.

Baumit HaftMörtel HM 50
Haftbrücke auf Beton und Dämmplatten (kein WDVS), Haftmörtel zur Überarbeitung von tragfähigen, mineralischen und kunstharzgebundenen 
Putzen und Anstrichen, Dünnschichtputz auf Beton (nicht brennbar), für den Sockelbereich und auch auf Sanierputz geeignet, faserarmiert, 
filzbar, hohe Festigkeit, für aussen und innen. Schichtdicke: mindestens 3 mm. 
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: GP, CS IV, W 2.

■ Sehr kontaktstark   ■ Auch kreativ einsetzbar   ■ Universell einsetzbar

Baumit multiContact MC 55 W
Naturweisser Haftmörtel zur Überarbeitung von tragfähigen, mineralischen und kunstharzgebundenen Putzen, Sanierputzen und Anstrichen, 
Haftbrücke auf Beton und Dämmplatten, Dünnschichtputz auf Beton und Plansteinmauerwerk, faserarmiert, filzbar, Schichtdicke: mindestens 3 
mm. Als Oberputz in Kellerräumen o. Ä. auch ohne Anstrich einsetzbar und als Klebe- und Armierungsmörtel, für aussen und innen. 
DIN 18550: P II; DIN EN 998-1: GP, CS II, W 2. 
Zur Verklebung der Baumit WDVS Fassadenprofile geeignet.

■ Universell einsetzbar   ■ Sehr kontaktstark   ■ Schadstoffgeprüft

multiContact MC 55 W		  	   		  Sack 	 CHF     55.00
Körnung:   	 0–1,2 mm				    kg 		 CHF      2.20
Verbrauch:	 ca. 1,0 kg/m²/mm
Ergiebigkeit: 	 ca. 24 l bzw. 8,0 m²/Sack bei 3 mm Auftragsstärke 
	 ca. 960 l bzw. 320 m² bei 3 mm Auftragsstärke 
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80763 6
Art.-Nr.:	 100153

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt

HaftMörtel HM 50 		  	   		  Sack 	 CHF     30.00
Körnung:   	 0–1,2 mm				    kg 		 CHF      1.20
Verbrauch:	 ca. 1,2 kg/m²/mm
Ergiebigkeit: 	� ca. 21 l bzw. 7,0 m²/Sack bei 3 mm Auftragsstärke 

ca. 840 l bzw. 280 m²/t bei 3 mm Auftragsstärke	
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 65000 0
Art.-Nr.:	 100742

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt

Saniersysteme
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SANIERSYSTEME

MULTI Preis exkl. MwSt.

Baumit MultiCem
Beschleunigt abbindender Haftputz für Wandflächen, zum Ausgleichen, Verputzen verschiedener Untergründe im Innenbereich. Geeignet als 
Untergrund für grossformatige Fliesen und Platten > 1.600 cm². Speziell auch für schwach saugende Untergründe, keine zusätzliche Haftbrücke 
erforderlich.  
Leichtputzmörtel LW CS IV nach DIN EN 998-1.

■ Schnelle und einfache Verarbeitung   ■ Schichtstärken von 5–40 mm   ■ Belegereif mit keramischen Belägen bereits nach 24 Stunden

MultiCem		 	   				    Sack 	 CHF      57.50
Körnung:	0–1,2 mm							      kg 	 CHF       2.30
Verbrauch:	 ca. 1,1 kg/m²/mm
Ergiebigkeit: 	 ca. 22 l bzw. 2,2 m²/Sack bei 10 mm Auftragsstärke
		  ca. 850 l bzw. 90 m²/t bei 10 mm Auftragsstärke
Sack: 		  25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 28 05300 80764 3
Art.-Nr.:	 101405

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit MultiGypsum
Einlagen-Gips-Leichthaftputz für Renovierungsarbeiten im Innenbereich. Aufgrund der kurzen Abbindezeit und der sehr guten Hafteigenschaften 
besonders geeignet für Beiputz- und Reparaturarbeiten. Als Ausgleichsputz auf alte und neue Untergründe ohne Haftbrücke im Innenbereich.  
DIN 18550:P IV; DIN EN 13279-1: B4/20.

■ Speziell für Handverarbeitung   ■ Auftragsdicken von 5–30 mm   ■ Hohe Ergiebigkeit

MultiGypsum 		  	   			   Sack 	 CHF      38.00
Körnung:	0–1 mm						      kg 	 CHF       1.52
Verbrauch:	 ca. 1,0 kg/m²/mm
Ergiebigkeit: 	 ca. 25 l bzw. 2,5 m²/Sack bei 10 mm Auftragsstärke
		  ca. 1.000 l bzw. 100 m²/t bei 10 mm Auftragsstärke
Sack: 		  25 kg, 1 Pal. = 40 Säcke = 1.000 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 01610 3
Art.-Nr.:	 101404

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit SanovaPrimer
Mineralische Grundierung zur Verfestigung von mineralischen Oberflächen vor Anwendung von mineralisch gebundenen Putzen und Farben.  
Lösemittelfrei, farblos, für aussen und innen.

■ Oberflächennahe Verfestigung    ■ Weiterhin Wasserdampfdiffusion möglich    ■ Speziell für die Sanierung

SanovaPrimer	 					     Kanister 	 CHF   113.00
Verbrauch:   	 ca.0,2 l/m² (untergrundabhängig) 				     
Ergiebigkeit:	 ca. 50 m²/Kanister
Kanister: 		 10 l, 1 Pal. = 40 Kanister =  400 l
EAN:	 90 04329 27089 3
Art.-Nr.:	 101418

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei

Baumit multiSockel Base 520
Universalprodukt für den Sockelbereich. Einsetzbar als Haftbrücke, auch auf bituminösen Untergründen, als Unter- und Oberputz auf 
mineralischen Untergründen, sowie als Klebemörtel für Dämmplatten und als Armierungs- und gefilzte Oberputzlage im Sockelbereich. Bei einer 
Gesamtputzdicke von mindestens 7 mm ist eine zusätzliche Feuchteschutzmassnahme nicht notwendig. DIN 18550: P ll; DIN EN 998-1: GP, CS IV, Wc2.

■ Leicht zu verarbeiten   ■ Universell im Sockelbereich   ■ Wasserabweisend

multiSockel Base 520		    	 Sack 	 CHF     70.00
Körnung:	 0-1,2 mm		  kg	 CHF      2.80 
Verbrauch:   	 ca. 1,2 kg/m²/mm 
Ergiebigkeit:   	 ca. 21l, bzw. 7m2/Sack bei 3 mm Auftragsstärke 
Sack:	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 04172 3
Art.-Nr.:	 101473

Lagerung 12 Monate trocken, geschützt, kühl und frostfrei
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NIVELLELLIERMASSE AUF ZEMENTBASIS Preis exkl. MwSt.

Baumit Nivello 50
Kunststoffvergütete, selbstverlaufende, hydraulisch abbindende Nivelliermasse für den Innen- und Aussenbereich. Zur Herstellung planebener 
Unterböden von 1–50 mm Schichtdicke. Geeignet bei Fussbodenheizung. In Anlehnung an DIN EN 13813 CT-C30-F6.

■ Ausgleichen von Unebenheiten bis 50 mm   ■ Gute mechanische Eigenschaften   ■ Pumpfähig

Nivello 50		 	   				    Sack 		 CHF      35.00
Verbrauch:	 1,8 kg/m²/mm				    kg 		  CHF       1.40
Begehbar:	 nach ca. 3 Stunden
Verlegereif:	 nach ca. 24–48 Stunden, je nach Schichtdicke
Wasserbedarf:	 5,0–5,5 l/Sack
Schichtdicke:	 max. 50 mm
Sack:   	 25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 00762 0
Art.-Nr.:	 100895
 
Lagerung 12 Monate trocken, geschützt

Boden
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GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU Preis exkl. MwSt.

Baumit PflasterFugenmörtel
Werksgemischter, vergüteter, hoch fliessfähiger, trasshaltiger Trockenmörtel der Festigkeitsklasse C25/30. Zum Einschlämmen von 
Pflastersteinen und Pflasterplatten ab 5 mm Fugenbreite. Frost- und tausalzbeständig. Grösstkorn 2 mm. Nicht für das Verfugen von 
Randsteinen geeignet.

PflasterFugenmörtel		  	   		  Sack 	 CHF  15.00
Körnung:		  0–2 mm		  kg 	 CHF   0.60
Verbrauch:		  Pflastersteine: ca. 2–4 kg/m²/cm Fugentiefe 
		  Pflasterplatten: ca. 1 kg/m²/cm Fugentiefe
Ergiebigkeit: 		  ca. 14 l Nassmörtel/Sack, ca. 560 l/t 
Sack:   		  25 kg, 1 Pal. = 56 Säcke = 1.400 kg (foliert)
EAN:	 90 04329 22168 0
Art.-Nr.:	 100158
 
Lagerung 12 Monate trocken und geschützt

Baumit Garten- und LandschaftsbauBeton GALA-FIX
Anmischungsfreier, schnell erhärtender Trocken-Fertigbeton (Abbindung beginnt nach ca. 10 Minuten) für nicht DIN-relevante Betonarbeiten,  
z. B. zum Befestigen von Zaunpfosten, Wäschespinnen, Spielgeräten, Gartenlampen usw.  
In Anlehnung an DIN 1045-2: C 12/15.

■ Anmischungsfrei   ■ Schnell erhärtend   ■ Auch höhere Festigkeiten möglich

Garten- und LandschaftsbauBeton GALA-FIX	   		  Sack 	 CHF     20.00
Körnung:		  0–8 mm		  kg 	 CHF      0.80
Ergiebigkeit: 		  ca. 13 l/Sack = ca. 520 l/t 
Sack:   		  25 kg, 1 Pal. = 42 Säcke = 1.050 kg (foliert)
EAN:	 40 05893 01411 6
Art.-Nr.:	 100361
 
Lagerung 12 Monate trocken und geschützt

Garten- & Landschaftsbau
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ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

KUNDENDIENST

FARBFÄCHER

MUSTER

DEVISIERUNG

Baumit Life
Farbfächer der schönsten Farben der Welt � Stück  CHF  50.00

Shades of White 
Farbfächer mit 12 einzigartigen Weisstönen		                Stück  CHF  10.00

Baumit Ionit Color 		
Farbfächer mit den 66 Farben für ein gesundes Raumklima	                Stück  CHF  20.00

Mosaik 
Mustermappe in Fächerform mit  Mosaikputze sowie die beliebtesten Texturen	                auf Anfrage

Mustereimer� Stück  CHF  25.00
Mustertafel                                   3 Stk. pro Bauvorhaben kostenlos (bis 50 x 50 cm) � Stück  CHF  25.00

Grössere Mustertafeln             (nur schriftliche Bestellung) � nach Aufwand

FASYS Schweiz GmbH bietet Ihnen ein vollständiges Paket von Kundendienstleistungen in allen Bereichen des Aussen- und Innenputzes, Dämmens und des Sanierens. Wir 
beraten Sie bei anwendungstechnischen Fragen, helfen Ihnen bei der Produktauswahl und bieten Ihnen eine begleitende Fachberatung durch unsere praxiserfahrenen Spezialisten. 

Unser Serviceprogramm umfasst:
  Berechnungen des U-Wertes der Aussenwand
  Saniervorschläge zur bestmöglichen Sanierung von Putz und Fassaden

  Original-Farbmuster im Eimer oder auf einer Musterplatte

Als Kundenservice erstellt auf Wunsch die FASYS Schweiz GmbH für verputzte Wärmedämmverbundsysteme Devisierungen. 
Für diese Dienstleistungen werden folgende Preise verrechnet. 

Devisierung Einfamilienhaus                                                                  CHF      650.00
Devisierung Mehrfamilienhaus < 1000 m2                                        CHF  1‘200.00 

Devisierung Mehrfamilienhaus > 1000 m2                                             CHF  1‘400.00
Devisierung Mehrfamilienhaus Ceramic                                                   CHF 1‘600.00   
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FARBDESIGNVORSCHLÄGE PER COMPUTER

Farbdesignvorschläge mittels Fassadenansicht lt. Bauplan.

Wir lassen für Sie gerne mit unserem Partner ein Farbkonzept erstellen. � nach Aufwand

SACK-, EIMERWARE UND WDVS

Bei Dämmplatten und Zubehör sind die unterschiedlichen Lieferbedingungen und Transportkostenzuschläge der einzelnen Lieferanten zu berücksichtigen. 

Bestellwert für Lieferung ab Lager: 	 ab CHF 1'500.00		  franko ab Lager Bassersdorf	
	 CHF 501.00 - 1'499.00	 Fracht: CHF 190.00
	 kleiner CHF 500.00 		  Fracht: CHF 230.00 

Kommissionierungszuschlag von 8% auf Dämmstoff
Kommissionierung unvollständiger Paletten CHF 25.00

Grundsätzlich wird keine Ware zurückgenommen. In Ausnahmefällen sind Rücklieferungen (nur unbeschädigte Verpackungseinheiten) nach unserer 
vorherigen Zustimmung gegen einen Rücklieferungsabschlag von 50% des ursprünglich berechneten Preises möglich. Zurückgenommene Ware muss 
im selben Kalenderjahr abgenommen worden und noch verkaufsfähig sein. Frachtkosten werden berechnet. Eingefärbte Ware und Sonderanfertigun-
gen werden nicht zurückgenommen (z. B. Dämmstoffe mit Kanten- und Oberflächenbearbeitung, Fassadenprofile, o.ä.)

Für Euro-Paletten berechnen wir CHF 18.00/Palette. Bei frachtfreier und schadensfreier Rücklieferung der ausgegebenen Paletten schreiben wir  
CHF 8.00/Palette gut. Das Risiko von Beschädigung und Diebstahl von Leerpaletten sowie evtl. anfallende Kosten für Lagerung auf Baustellen und 
Rücktransport liegt beim Besteller.

Die effektiven Mehrkosten gegenüber LKW mit Hebebühne werden verrechnet.
Kranabladung pro Palette CHF 20.00 Bordstein/CHF 25.00 Stockwerk.

Wartezeiten bei Warenanlieferungen werden mit einem Zuschlag von CHF 120.00 pro angefangene Stunde berechnet.

Auf Grund der bestehenden Gesetzeslage (STVO/HGB) sind der Fahrer und das Verladepersonal für die ordnungsgemässe Ladungssicherung verant-
wortlich. Wegen den sich aus der Praxis oftmals ergebenden Abgrenzungsschwierigkeiten zwischen den nach § 412 Abs. 1 HGB notwendigen beför-
derungs- und betriebssicheren Verladung, sehen wir es als vereinbart an, dass alleine der Fahrzeughalter oder der Fahrzeugführer für die betriebs- und 
beförderungssichere Verladung zuständig und verantwortlich ist. Das von uns bereitgestellte Verladepersonal wird ausschliesslich unter Verantwortung 
und Anweisung des Fahrers tätig. Unser Verladepersonal wurde hinsichtlich dieser zwingend notwendigen Massnahmen geschult, um diese gemeinsam 
mit den LKW-Fahrern umzusetzen. Der Spediteur hat dafür zu sorgen, dass die Fahrzeuge mit zugelassenen Vorrichtungen und Sicherungssystemen 
ausgestattet sind, damit eine beförderungssichere Verladung erfolgen kann. Kein LKW darf das Werk verlassen, wenn die Ladung nicht ordentlich durch 
Plane, Netz, Spanngurte, Zurrmittel usw. gesichert ist. 

Auf den Nettowarenwert werden 1.20 % LSVA Abgabe hinzugerechnet (bis auf weiteres).

Frachtzuschläge

Abholungen

Warenrücknahme

EURO-Paletten

Kranentladungen  
und Entladehilfen

Wartezeiten

Ladungssicherungen 
der LKW

LSVA Zuschlag
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SERVICE

SILOS UND MASCHINEN

Transportsilos werden in druck- und druckloser Ausführung zur Verfügung gestellt. Der Silotyp richtet sich nach der verwendeten Förderanlage.

Die Zufahrt muss für unsere Spezialfahrzeuge (3-Achsfahrzeuge, 4-Achsfahrzeuge bzw. Sattelauflieger 40 t) geeignet sein und freigehalten werden. 
Bereits fertiggestellte Einfahrten, Gehwege, Kanaldeckel u.Ä. müssen so beschaffen sein, dass unsere Spezialfahrzeuge keine Fahrspur hinterlassen 
(40 t). Durchfahrtshöhe und Aufstellhöhe sind zu beachten, Durchfahrtshöhe mindestens 4.20 m. Aufstellhöhe 8.5 m (je nach Silotyp).

Silostandplatz, Unterlagshölzer und die Zufahrt sind vom Warenempfänger vorzubereiten. Der Warenempfänger ist für einen tragfähigen Untergrund 
verantwortlich. Wir gewährleisten, dass der Silo samt Wareninhalt ordnungsgemäss zur Aufstellung gelangt. Ab diesem Zeitpunkt haftet für sämtliche 
Beschädigungen, auch wegen höherer Gewalt, Zufall, Verlust und Zerstörung der Auftraggeber/Kunde. Diesem obliegt daher auch die Festlegung des 
Aufstellungsortes auf der Baustelle, die ausdrücklich über seine oder des von ihm beauftragten Materialempfängers Anweisung erfolgt.

Wenn Silos teilweise oder ganz auf öffentlichen Strassen, Plätzen oder Fussgängerwegen aufgestellt werden, ist vom Warenempfänger hierfür eine ent-
sprechende Genehmigung einzuholen. Für Beleuchtung, Absperrung bzw. sonstige damit verbundene Verpflichtungen sowie eventuelle Strafen haftet 
der Warenempfänger.

Baumit Silos und Silomischstationen sind nach dem TÜV geprüft. Sie dürfen deshalb nur unter Beachtung der techn. Richtlinien des TÜV und 
der Bestimmungen über den Betrieb mit Baumit-Silos und -Silostationen eingesetzt werden. Die Haftung von Baumit erstreckt sich auf die  
Anlieferung und Abholung des Silos, d.h. solange der Silo mit der Hebevorrichtung des LKW verbunden ist. Für Schäden, die mit dem Betrieb des Silos 
auf der Baustelle zusammenhängen, sowie für mit dem Silo mitgelieferte Einrichtungen (Rüttler, Stecker, Kabel, Fülldeckel, usw.) und Maschinen haftet 
der Verarbeiter, die Baufirma und der Bauherr. Für verkehrsbedingte Verzögerungen übernehmen wir keine Haftung. Bei aus Servicegründen beigestell-
ten Maschinen wird keine Haftung für aus Maschinenausfall entstehende Schäden übernommen.

Lieferungen, die nicht zum zugesagten Liefertermin eingelangt sind, müssen innerhalb von 1 Woche ab zugesagtem Liefertermin schriftlich  
urgiert werden. Spätere Reklamationen können nicht anerkannt werden.

Wegen der Entmischungsgefahr sind grundsätzlich möglichst kurze Einblaslängen (d. h. möglichst wenig Einblasschläuche) anzustreben. Die maximale 
Schlauchlänge beträgt 25 m. Grössere Längen auf Anfrage. Für längere Schlauchlängen werden pro angefangener Regiestunde CHF  180.00 exkl. 
MWST. verrechnet.

Lieferzeit 2–3 Arbeitstage. Die Anlieferung des vollen Silos soll spätestens am Tag vor der Inbetriebnahme erfolgen, um einen pünktlichen  
Arbeitsbeginn zu gewährleisten.

Die Lieferzeit bei Nachfüllungen mit dem Einblasfahrzeug erfolgt an Arbeitstagen innerhalb von 48 Stunden.

Stundensatz CHF 120.00
Fahrtkosten für An- und Abfahrt
CHF 0.70/km

Allgemeines

Zufahrt

Silostandplatz

Genehmigungen

Haftung/
Gefahrenhaftung

Lieferreklamationen

Einblaslängen bei
Nachfüllungen

Siloaufstellung

Silonachfüllung

Regiestundensatz



65 Preisliste 2026  |  FASYS FASSADENSYSTEM 

SE
RV

IC
E

SERVICE

SiloAufstellgebühr
Die Siloaufstellgebühr wird pro Produkt und Baustelle 1 x verrechnet,
unabhängig wieviele Silos an-/nachgeliefert werden.

Baustellensilos / bei Leeraufstellung				    Stück	 CHF	 300.00

SiloUmstellgebühr
Innerhalb einer Baustelle					     	 CHF	 180.00
Von Baustelle zu Baustelle					     	 CHF	 280.00 
Erfolglose Siloaufstellung, -umstellung, -rückholung und -nachblasung 				    CHF	 380.00

Maschinenabnutzungsgebühr
Für jede am Silo montierte Maschine wird eine Maschinenabnützung verrechnet			   Tag	 CHF	 5.00

Abnahme-/Nachblasmenge und Gutschrift Siloware 
Kleber		  Mindestabnahmemenge	 6 Tonnen
		

		
Restmengen 
Rückwaagen von verkaufsfähigem Material im Baumit-Silo werden mit einem Rücklieferungsabschlag von 70 % < 6 t, 50 % < 3 t des 
ursprünglich berechneten Preises gutgeschrieben. Restmengen unter 2 t werden nicht gutgeschrieben. Sondermischungen und abgelaufe-
nes Material werden nicht gutgeschrieben. Die anfallenden Entsorgungskosten werden dafür berechnet. 

SILOAUF- UND UMSTELLGEBÜHR

SILO-AUFSTELLBEDINGUNGEN
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LIEFERBEDINGUNGEN
1.	 Allgemeines
1.1	�Die vorliegenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der  

FASYS Schweiz GmbH (FASYS ) finden auf sämtliche mit Kunden ab-
geschlossenen Verträge Anwendung. 

1.2	� Änderungen bzw. Ergänzungen der Allgemeinen Geschäftsbedingun-
gen sind nur schriftlich und rechtskräftig von FASYS unterzeichnet gültig. 

2.	 Preise und Leistungen
2.1	� Sämtliche Angaben in Prospekten, Preislisten, Katalogen und derglei-

chen gelten nicht als Offerte. Es sind empfohlene Verkaufspreise exkl. 
MWST, welche für Bestellungen ohne anderweitige Preisvereinbarung 
gelten. Der Bruttopreis kann jederzeit bei Bedarf auch unterjährig an-
gepasst werden. Die aufgeführten Verbrauchsangaben sind lediglich 
als approximativ zu verstehen und sind unverbindliche Hinweise.

2.2	� Die von der FASYS angebotenen Preise bleiben während 30 Tage nach 
Offertstellung gültig. Sie verstehen sich exkl. MWST. 

2.3	� Mangels anderer Vereinbarung sind Bestellungen innert 10 Tage 
nach vereinbartem Abholtermin beim Lager von FASYS abzuholen. 
Nicht fristgerecht abgeholte Ware wird von FASYS zu einem Tarif von  
CHF 25.00 pro Palette und angefangenem Monat gelagert. 

2.4	� Ist die Lieferung durch FASYS vereinbart, bleibt die Abladung Sache 
des Kunden. Der Kunde hat die für die Abladung erforderlichen Mittel 
(insbesondere Hilfskräfte und Geräte) auf eigene Kosten und Gefahr 
bereitzustellen und mit der Abladung unverzüglich nach Anlieferung 
zu beginnen. Beginnt der Kunde nicht unverzüglich und unter Einsatz 
der gebotenen Mittel mit der Abladung, kann FASYS die Abladung auf 
Kosten und Gefahr des Kunden selbst vornehmen. Für die Lieferung 
durch die FASYS gewährleistet der Kunde die Zufahrt zur Lieferadresse 
für LKW bis 40 t. Ist die Zufahrt erschwert, trägt der Kunde die zusätz-
lichen Kosten der Lieferung. 

2.5	� Lieferfristen oder Lieferzeitangaben der von der FASYS zu erbringenden 
Leistungen gelten als blosse Schätzungen und sind nicht verbindlich. 
Wurden Lieferfristen hingegen ausdrücklich als verbindlich vereinbart, 
laufen sie ab Eingang der Bestellung bei der FASYS. Teillieferungen 
sind zulässig.

2.6 Abhängig von der konjunkturellen Entwicklung können Teuerungs- 
	 zuschläge verrechnet werden. 

3.	 Rücknahmen
3.1	 FASYS  nimmt Ware nur nach ausdrücklicher Vereinbarung zurück. 
3.2	� Bei der Rücknahme wird der bezahlte Preis unter Abzug einer Um-

triebsentschädigung von 50 % des Preises zurückerstattet (ausgenom-
men lose Ware). 

3.3	� Im Falle einer Rücknahme muss sich die Ware in den ungeöffne-
ten Originalverpackungen befinden. Die Verpackungen dürfen 
weder verschmutzt noch beschädigt sein. Allfällige Entsorgungs- 
kosten werden separat und je nach Aufwand mit mindestens  
CHF 4.00/kg in Rechnung gestellt. Darüberhinausgehende Kosten 
 für die Rücknahme oder Entsorgung werden zusätzlich verrechnet. 

3.4	� Die Ware muss innert 30 Tagen seit Erhalt im Lager von FASYS eintreffen.

4.	 Haftung und Gewährleistung
4.1	� Bei Abholung der Ware durch den Kunden gehen Nutzen und Gefahr 

mit dem Versand der Abholungseinladung durch FASYS  auf den Kun-
den über. Bei Lieferung der Ware ohne Ablad durch FASYS  gehen Nut-
zen und Gefahr im Zeitpunkt der Anlieferung, vor Beginn des Ablads, 
auf den Kunden über. Das gilt auch, wenn FASYS ohne Vereinbarung in 
Kulanz den Ablad vornimmt. Wurde die Lieferung der Ware mit Ablad 
durch FASYS  vereinbart, gehen Nutzen und Gefahr nach dem Ablad 
auf den Kunden über. 

4.2	� Handelsübliche Abweichungen vom Produktebeschrieb (z.B. Eigen-
schaften, Masse, Farbe) sind vom Kunden zu akzeptieren und stellen 
keinen Mangel dar.

4.3	� Der Kunde ist verantwortlich für die Eignung der bestellten Ware für 
den beabsichtigten Gebrauch. 

	� Technische Beratungen, Instruktionen, Ausführungsvorschläge, das 
Erstellen von Devistexten oder von Massauszügen usw. begründen kei-
ne Verantwortlichkeit von FASYS . 

4.4	� Bei einem Mangel kann der Kunde von FASYS  entweder die Nach- 
besserung oder die Ersatzlieferung verlangen. Sind die Nachbesse-
rungskosten für FASYS im Verhältnis zum Lieferumfang unverhältnis-
mässig, kann der Kunde allein die Ersatzlieferung  beanspruchen.

4.5	� Sämtliche Schadenersatzansprüche des Kunden aus Mangelfolge-
schäden, wegen Schlechterfüllung des Vertrags und wegen Verzugs 
werden im gesetzlich zulässigen Umfang wegbedungen.
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5.	 Rüge- und Verjährungsfrist
5.1	� Der Kunde hat die erhaltene Ware umgehend auf Vollständigkeit und 

allfällige Mängel zu prüfen und Abweichungen sofort anzuzeigen. 
Transportschäden sind dem Frachtführer unverzüglich anzuzeigen. 

5.2	� Die Rügefrist für offene Mängel beträgt 14 Tage ab der Ablieferung an 
den Kunden gerechnet. Die Mängelrüge hat schriftlich zu erfolgen.

5.3	 Die Verjährungsfrist beträgt zwei Jahre ab Ablieferung der Ware. 

6.	 Zahlungsbedingungen
6.1	� Die Zahlung der Rechnung hat netto innert 10 Tagen ab Rechnungs-

stellung zu erfolgen. 
6.2	 �Mit Ablauf der Zahlungsfrist gerät der Schuldner ohne weitere Mahnung 

in Verzug und Verzugszinsen werden verrechnet. 
6.3	� Bei Zahlungsverzug ist FASYS berechtigt, sämtliche Leistungen aus 

allen Verträgen mit dem Kunden zurückzubehalten. 

7.	 Extrafahrten
	� Taggleiche Extrafahrten werden mit CHF 250.00 berechnet.

8.	 Lieferung
	� Die Preise verstehen sich für Lieferungen ab netto CHF 1‘500.00 

Materialwert franko Baustelle, soweit mit schweren Lasten-
zügen zugefahren werden kann. Für Lieferungen unter netto  
CHF 1‘500.00 Materialwert wird ein Transportkosten/Kleinmen-
genzuschlag pauschal CHF 190.00, unter CHF 500.00 pauschal  
CHF 230.00 verrechnet. Lieferungen mit Kranwagen werden nach Auf-
wand verrechnet. Die Abladung ist Sache des Warenempfängers. Die 
Ware reist auf Gefahr des Auftraggebers. Besonders zu beachten ist 
dabei die Frostgefahr im Winter. 

9.	 Lieferzeit
	� Bei schriftlichem Eingang der vollständigen Bestellinformationen bis 

15.00 Uhr liefern wir innerhalb der nächsten beiden Werktage. Ein-
gefärbte Produkte nach Rücksprache. Bei einer Terminlieferung wird 
ein Zuschlag von CHF 120.00 verrechnet.

10.	 Gerichtsstand und anwendbares Recht
10.1	� Gerichtsstand für sämtliche Streitigkeiten aus dem Vertrag ist  

8180 Bülach. 
10.2	� Sämtliche vertraglichen Beziehungen zwischen den Parteien unterliegen 

dem Schweizer Recht. 

�Gültig ab 01.01.2026. Gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste.
Preisänderungen, technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vor-
behalten.

FASYS Schweiz GmbH
Grindelstrasse 1
8303 Bassersdorf
Tel. +41 44 838 49 00
E-Mail info@fasys.ch
fasys.ch

Handelsregister des Kantons Zürich
CH-ID	 CH-020-4085724-4
UID	 CH-020-4085724-4
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FASYS Schweiz GmbH
Grindelstrasse 1, 8303 Bassersdorf
Telefon 	 +41 44 838 49 00
E-Mail 	 info@fasys.ch

Öffnungszeiten
Montag – Donnerstag: 07.00 –12.00 
und 13.00 –17.00 
Freitag: 07.00–12.00 
und 13.00 –16.00

 BESTELLUNG/DISPO 

Telefon 	 +41 44 838 49 00
E-Mail 	 info@fasys.ch

 LAGER 

Grindelstrasse 1, 8303 Bassersdorf
 
Öffnungszeiten
Montag – Donnerstag: 07.00 –12.00 
und 13.00 –17.00 
Freitag: 07.00–12.00 
und 13.00 –16.00

fasys.ch


